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Ha ocuoe\ rr,raHa 59. crar 7.3ar<oua o janHr.riur npe4y:ehurra ("C;r1'xSenrr

rrIacHHK PC". 6poj l5il016 u 8Bl20l9), rrrlaHa 37. cras 1. ra'Ixa 106) Crarl'ra
fpa4a Harua ("C.rr-xdeHrr Jrr{cr fpaga Huua", 6poj 88/2008,14312016 w 18i2019)

t{ q.rraHa 16. cras 1. raqxa 2) ra c'rae 3. O4nyxe o ocHuBarc'y JanHor KoNI,vHaJrHor

npe4y:eha .,Ilaprlrur-cepBuc"-Huur ("ClyxSeuu JIHcT fpa4a HHUIa", Spoj

1451201 6-npeunruheu reKcr u 1 8/20 1 8),

CrcynurruHa fpa4a Hltuta, Ha ceAHLIur{ oAp}Kauoj f c$' kr^L., roAHHe,
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Aaje ce carJracHocr ua flporpaM o r{3N,{eHaMa llporpar,ra rocJloBama JKII
"lIapKHHr-cepBHc"- Huru za 2022. roArHy, 6poj 7016122, xoju je AoHeo HaA:opnu
o46op oBor upe4yseha Ha ceAHI{IIrI oApxauoj 19.08.2022. roAHHe.
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Peureme AocraBrITI{: JKII "IlapKuHr-cepa}tc"-Huur, fpa4cxoj y[paBu 3a

KoMyHanHe AenarHocrrr Lt rancuercqlrjcre [ocJIoBe v fpa4cxoj vflpaBlr 3a

rfnuancnje.
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OEPA3JIOXE,}IE

I-Ia4:opur.r LuSop JKfI ..IIapxutrr-cepenc"-F{nUt I{a ceAI{rIqr oAp'/Karlol

1g.08.2022. roAIIHe ,or.o je ilporpaM o l{3\'IeHaN{a llporparla rlocrloBatLa 'IKII

.,Ilapnr4ur-cepsnc''-Hr.rur :a 2022. foAIIHy 6poj 1016122 u lrcru "ie .qocraBrleH

I'pa,rcxoj yrpaB[r 3a KO]I].HArrr{e i.Ie.llaTHOCTfl I{ I'IHCIIeKIlrlicr<e IIocJToBe IIa AaJ'bI{

rrocTyrraK. y Ut{Jby ;1o6ujan,a cal11acHocru CxYnurruue fpa4a Kao ocHIIBasa'

Ilporpanonn o ,r.*.raua llporpaMa IIOCJIOBaFLa JKII ..IIapKI'{Hr-CepBltc"- I lllUr

n 2022. folllrHy rrpelnaxe ce u3Mer{a y Aeny niIaHrIpaHIIX npuxoAa npeAy3eha. u ro

n.eeharbe rr3rroca'onpereJr,ennx tpnHaHcrrjcrutx ctrteAcTaBa 3a oApxaBarbe januor

OCBeTJ,Lerba U cpeiICTaBa OrIpeIeJI,eH[{X 3a O6as'tsarbe IIOBeperle IeIaTHoCTII

o1lpxaBa15e cao6pahajue curua:ru:aquje. tr'Iuajyhrn y BI{Ay ALI}IaN'IIIKy' odutrl paAoBa

Lt peanHe norpeSe Ha TepeHy, -Y o6aBJbarby IIocJIoBa o6es6elrlnan'a 'iaeuor

ocBerJberba. Kao ra norpe6e 
^:a 

o6nanJ6arr,el,{ cao6pahajHe cl{tHaJrflsalrlIje, y uIIJby

vnalpef e6a 6e:6eAnocTLI yqecHl{Ka V cao6pahajy, nlarrupaua Qttrancltj cra cpeAcTBa

=u 
orp*uuarse januor ocBeTJbersa u cao6pahajHe cI{fIIaJII{3artuje -veehaea.jy ce TaKo Ia

flnaHr{paHlr rtpuxo.4 rro oBoM ocHoBy I43HocH 132'000'000 guuapa' IoK Ce IInaHIIpaHa

cpelcrBa 3a HoBtlroII{mBy gexopaqujy yr'raruyjy, raKo na }Icra I'I3Hoce 7'250'000

.iirnupu Haxos ropexquje [ocJroBHI{x npuxoAa yKyrIHo rI-[aHHpaHI'I nprxolur

npe4y:eha ronehanaiy ce E I'I3I{oce 582'780'000 gnuapa'

Talcofe. ,=*.non, llporpaua flocJroBalsa [naHlrpa ce noneharre TpolrlKoBa

uarepuja,ra, ropuBa n eueiruje" y yKyrHoM r{3Hocy o126.982.884 ;1r'ruapa', ruro je

y'aror*aro nonehar+,eM UeHa Ha Tplrl{rlIry. fl:raultpaHa cpencTBa 3a llcnnaTy 3apa'14

=uno.r.*rrx 
yeehasa.iy ce za 9.211J82 Al{Hapa' a ro ocHoey ynehan'a BpexHocrrl

paAHof qaca u ocHoBr4Ue :a o6pauyll 3apaAa. IlosehaHu cY I'r TpoIxKOBI{ HaKHa'la IIo

yfoBopuNtaolpIIBpeI,IeIIIlMIInOBpeMeHIIMIIOCJIOBI{Ma'KaoufuIaHI',IpaHacpeJCTBa3a
r.rcnJraTy aorr4uprra uonrohu 3aIlOCiIeH1,1NIa. paAu 1'6laxarama FIeIIOBOJEHOf

uareprtja.tHor IIoJIoiKaja. )' cKxaAy ca lloce6sl{M K6'TeKTI4BHI'IM yIoBopoM :a 'ianua tt

janHo Ko\t\.Ha-tl{a rpeJ}'3eha sa repuropujx Pen-V6;rnre Cp6uje ("C;r' "rtrc'r fpaJia

ll,,,,o.-. irpoj i0 2b2l) 'fporuronu npeBo3a 3aIIocJleHI'{x. jy6nlapuux Harpala'

tlpesarrrr,a lrorna rrHBaxr.rAlrocTll 3alOCJleHIIX yrehanajy ce. :6or uoneharra qena

tr roSr cKrl\ KapaTa. Kao n rlonehalba BpeAHocTI{ palHof t{aca'

1{ar..on ilpeJ"loN(enor nosehalba nIaHlIpaHuX TpoIxKoBa, yKyIIHI4 pacxoAu ce

-,uehanajl rr rr3Hoce 581.807.094 guuapa. IoK je yKyraH suHaucr'r.jcKrl pe3ynrar

itprerl :eha ocrao HenpoNIeH,eH'

l'pa,1cra _v[paBa 3a Snuancuje je rocraBl{Jla NIIIlIrJr,eBe o,vcr:rafeuocrlt

flporpana o rr3MeHaMa flporpanra Ioc"rIoBaILa iKlI ."Ilaprl'Irtr-cepnuc"-Hnur' Ca

O;r:ryxovt o Syuery fpaga Htrura 2a2022' rolluHy'

fpa;icr<a ).rrpaBa 3a KoMyHa,rrrre lleiraTI{oCTII t{ ir}lcrIeKuI'IJCKe [OciIoBe Je

1,,o=n orpuiyhu ilocraBJbeHl{ Ilporpau. yTBplluna ,Ia je ucTI'I caqI4ILeII y cKnany ca

saxehltN{ tIpoIII{cI,IN{a I,t npeA.la6e Aorlomerr,e pe[elLa Kao y ilucno3uTplBy'

TPAACKAYIIPABA3AKOMyI{AJ]}IEAE,nATHOCTI,II{
I,{HC |IEKI II{JC KE, rIOCrOll E

ts/1
] l;., r.r r
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На основу члана 22. ст. 1 тачка 2) Закона о јавним предузећима (Службени гласник 
Републике Србије, број 15/16 и 88/19), и члана 28. ст. 1. тачка 2) Статута Јавног комуналног 
предузећа “Паркинг-сервис” - Ниш, по предлогу директора, Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг-сервис“ - Ниш донео је дана 19.08.2022. године 
 
 

 
ПРОГРАМ О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈКП „ПАРКИНГ-СЕРВИС“- НИШ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 
 У Програму пословања ЈКП „Паркинг-сервис“ - Ниш за 2022. годину бр. 11890/21 од 
30.11.2021. године, у поглављу 3. Циљеви и планиране активности за 2022. годину, у 
одељку 3.1. Циљеви предузећа у 2022. години и кључне активности потребне за 
достизање циљева, пододељак 3.1.7. Планирани физички обим активности у 2022. години 
мења се и гласи: 
 

„У току 2022. године очекује се повећање степена реализације основних параметара 
који учествују у приходима предузећа. Увођењем новог система за аутоматско препознавање 
регистарских таблица путем мобилног видео надзора, поред смањења броја уклоњених 
непрописно паркираних возила, планира се повећање прихода од издатих дневних карата, 
карата продатих путем СМС и карата продатих преко киоска и аутомата. Такође, имајући у виду 
планирано повећање капацитета на Синђелићевом тргу и планирано отварање подземне 
гараже у ТПЦ „Амбасадор“ и посебног паркиралишта хуманог карактера у кругу парка Светог 
Саве планира се и повећање продаје карата на посебним паркиралиштима од 20%.  

 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс (план 
2022 

/процена 
2021) 

1 
Продаја карата путем киоска и 
аутомата 

час 38.500 42.000 109 

2 Продаја карата путем SMS-a час 2.650.000 3.000.000 113 

3 
Паушалне и повлашћене станарске 
карте 

ком 8.600   8.900 103 

4 Дневне карте ком 64.500 135.000 209 

5 Услуга уклањања возила 
бр. 

возила 
7.200 7.000 97 

6 
Продаја карата на посебним 
паркиралиштима 

час 830.000 1.000.000 120 

7 
Резервација комерцијалних паркинг 
места 

ком 40 40 100 

 
Планиране активности у 2022. години на одржавању светлеће, хоризонталне и 

вертикалне саобраћајне сигнализације, јавне расвете и монтаже и демонтаже елемената за 
новогодишњу декорацију предвиђају се у следећем физичком обиму 
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НОВОГОДИШЊА И БОЖИЋНА ДЕКОРАЦИЈА 
ДЕМОНТАЖА 

 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 
(план 2022 
/процена 

2021) 

1. 
Демонтажа декаративног елемента на 
стуб јавне расвете 

ком 190 300 158 

2. 
Демонтажа декаративног елемента на 
дрвећу 

ком 52 150 288 

3. 
Демонтажа светлећих низова на 
фасадама 

ком 150 250 167 

4. Демонтажа светлећих низова на дрвећу ком 300 300 100 

5. Демонтажа ледених завеса ком 60 51 85 

6. Демонтажа Светлећи елемент број 2021 ком 1   

 
МОНТАЖА 

 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 
(план 2022 
/процена 

2021) 

1. 
Монтажа декоративног елемента на стуб 
јавне расвете 

ком 300 350 117 

2. 
Монтажа декаративног елемента на 
дрвећу 

ком 150 250 167 

3. Монтажа светлећих низова на фасадама ком 250 150 60 

4. Монтажа светлећих низова на дрвећу ком 300 250 83 

5. Монтажа ледених завеса ком 51 50 98 

6. Светлећи елемент број 2022 ком 1   

 
ОДРЖАВАЊЕ ПЕШАЧКИХ ОГРАДА, БЕТОНСКИХ КУГЛИ И СТУБОВА 

 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 
(план 2022 
/процена 

2021) 

1. 
Израда и монтажа заштитне пешачке 
ограде 

m
1 

53 10 19 

2. Демонтажа заштитне пешачке ограде m
1 

246 90 37 

3. 
Израда и монтажа саобраћајних стубића 
антика 

ком 427 188 44 

4. Постављање бетонске кугле ком / / / 

5. Надоградња ограде моста kg / 71,2 / 

6. 
Машински ископ јаме и бетонирање 
стопе миксованим бетоном  

m
3
 / / / 

7. Ископ јаме и бетонажа стопе m
3 

/ 180 / 

8. 
Санација пешачке ограде моста (по ком. 
стуба) 

ком / 5 / 

9. Фарбање ограде моста m
2
 / 20 / 
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                                     ОДРЖАВАЊЕ ВЕРТИКАЛНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 
 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 
(план 2022 
/процена 

2021) 

1. 
Постављање носача саобраћајних 
знакова 

ком 618 800 129 

2. Постављање саобраћајних знакова ком 1.564 1050 67 

3. Уклањање саобраћајних знакова ком 1.074 980 91 

4. Уклањање носача саобраћајних знакова ком 311 780 250 

5. 
Исправљање искривљених 
саобр.знакова 

ком 376 550 146 

6. Исправљање носача саоб. знакова ком 451 525 116 

7. Постављање ЧЗ ком 888 950 107 

8. Уклањање ЧЗ ком 857 950 110 

9. Чишћење саобраћајних знакова ком 44 350 795 

10. Чишћење и прање саобраћајних знакова ком / 200 / 

11. 
Ажуририрање катастра саобр. 
сигнализације 

изврш. 12 12 100 

12. Монтажа саобраћајних огледала ком 15 20 133 

13. Уклањање саобраћајних огледала ком 10 15 150 

14. Исправљање саобраћајних огледала ком 12 15 125 

15. Монтажа принудних успоривача брзине ком 40 355 888 

16. Уклањање принудних успоривача брзине кoм 135 300 222 

17. 
Израда и монтирање саобраћајних 
стубића-антика 

ком / 120 / 

18. Монтирање саобраћајних стубића ком 74 110 148 

19. Уклањање саобраћајних стубића ком 246 280 114 

20. Исправљање саобраћајних стубића ком 108 140 129 

21. Фарбање саобраћајних стубића ком 75 50 67 

22. 
Репарирање носача саобраћајних 
знакова 

ком 22 100 454 

23. Израда носача саобраћајних знакова m
1 

1.860 2.800 150 

24. Израда и монтажа пешачке ограде m
1 

/ 18 / 

25. Уклањање пешачке ограде m
1 

13 180 1385 

26. Mонтажа пешачке ограде m
1 

53 18 34 

27. Фарбање пешачке ограде m
1 

/ 5 / 

28. Испорука и монтажа огледала ком 6 / / 

29. Уклањање EOO m
1 

174 / / 

30. Уклањање EOO са складиштењем m
1 

/ 40 / 

31. Испорука и уградња EOO m
1 

61 / / 



 

5 
 

32. 
Испорука и уградња EOO 
сертификованог квалитета 

m
1 

/ 25 / 

33. Монтажа к. маркера ком 18 150 833 

34. 
Испорука и монтажа принудних 
успоривача брзина  

m
1 

211 60 28 

35. 
Израда наставка носача саоб. знака 
дужине  300 до 500mm, елек. завар. 

ком / 400 / 

36. Набавка саоб. знакова РСД 3.560.000 6.477.076 181 

 
ОДРЖАВАЊЕ ХОРИЗОНТАЛНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 
(план 2022 
/процена 

2022) 

1. Обележавање пуне линије m
1 

130.401 98.800 76 

2. Обележавање испрекидане линије m
1 

192.112 122.000 64 

3. Обележавање саобр. ознака m
2 

15.717 19.800 126 

4. Брисање ознака m
2 

141,94 840 591 

5. 
Обележавање саобр. ознака дебело 
вученом пластиком 

m
2
 1.293 2.952 228 

 
ПУТНА ГАЛАНТЕРИЈА 

 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 
(план 2022 
/процена 

2021) 

1. 
Постављање носача саобраћајног 
огледала 

ком 1 20 2000 

2. Постављање саобр. огледала ком 7 25 357 

3. 
Монтажа принудних успоривача 
брзине по посебним стандардима 

m
1 

156 34 21 

4. 
Монтажа принудних успоривача 
брзине 

m
1 

5,4 199 3658 

5. Монтажа гумених дискова m
1 

/ / / 

6. 
Монтажа еластичне одбојне 
ограде 

m
1 

/ 73 / 

7. Набавка и монтажа чешљева за бицикле  ком 19 50 263 

 
ОДРЖАВАЊЕ СВЕТЛЕЋЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 
(план 2022 
/процена 

2021) 

1. Ангажована радна снага у дневној смени 

 Сервисер КВ 

 радним даном КВ/час 4.864 4.832 99 

 недељом КВ/час 816 784 96 

 празником КВ/час 160 224 140 
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 Возач КВ 

 радним даном КВ/час 4.864 4.832 99 

 недељом КВ/час 816 784 96 

 празником КВ/час 160 224 140 

2. Ангажована радна снага у ноћној смени 

 Сервисер КВ 

 радним даном КВ/час 2.432 2.416 99 

 недељом КВ/час 408 392 96 

 празником КВ/час 80 112 140 

 Возач КВ 

 радним даном КВ/час 2.432 2416 99 

 недељом КВ/час 408 392 96 

 празником КВ/час 80 112 140 

3. Ангажована радна снага у лабораторији 

 лаборант ВСС/час 1.860 2.008 108 

4. Употреба дизалице у дневној смени 

 радним даном КВ/час 912 906 99 

 недељом КВ/час 153 147 96 

 празником КВ/час 30 42 140 

5. Употреба дизалице у ноћној смени 

 радним даном КВ/час 608 604 99 

 недељом КВ/час 102 98 96 

 празником КВ/час 20 28 140 

6. Дежурство дизалице у дневној смени 

 радним даном КВ/час / / / 

 недељом КВ/час / / / 

 празником КВ/час / / / 

7. Дежурство дизалице у ноћној смени 

 радним даном КВ/час / / / 

 недељом КВ/час / / / 

 празником КВ/час / / / 

8. Набавка резервних делова  5.027.238 4.796.315 95 
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ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 
 

ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА - ГРАДСКО И СЕОСКО ПОДРУЧЈЕ 
 

Ред
. бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Реализација    

2021. 
План 
2022. 

Индекс 
(план 
2022/ 

процена 
2021) 

1. 
Замена сијалице на стубу НН мреже 

висине до 10 m (сијалице снаге 125М, 
160М, 100М, 150М и 250М) 

ком 1.050 982 94 

2. 
Замена пригушнице за светиљке 

постављене на стубу НН мреже висине до 
10 m 

ком 60 160 27 

3. 
Замена предспојних направа, упаљача за 

светиљке. Постављене на стубу НН мреже 
висине до10 m 

ком 60 160 27 

4. 
Замена грла за светиљке постављене на 

стубу НН мреже висине до 10 m 
ком 90 56 62 

5. 
Замена стакла и протектора за светиљке 
постављене на стубу НН мреже висине 

до10  
ком 70 57 81 

6. 
Замена проводника од НН мреже до  

светиљке. Постављене на стубу НН мреже    
висине до10 m 

ком 80 40 50 

7. 
Замена комплетне светиљке постављене 

на стубу НН мреже висине до 10 m 
ком 15 119 793 

8. 
Замена сијалице и пригушнице на стубу 

НН мреже висине до 10 m 
ком 70 43 61 

9. 
Замена сијалице и стакла на стубу НН 

мреже висине до 10 m 
ком 60 30 50 

10. 
Замена сијалице и грла на стубу НН мреже 

висине до 10 m 
ком 130 42 32 

11. 
Замена сијалице и предспојне направе за 
натријумове сијалице на стубу НН мреже 

висине до 10m 
ком 70 23 33 

12. 
Замена сијалице, пригушнице и предспојне 
направе за натријумове сијалице на стубу 

НН мреже висине до 10 м 
ком 130 40 31 

13. 
Постављање проводника или самоносећег 

кабла између два стуба 
ком 160 262 164 

14. 
Настављање ваздушног проводника 

одговарајућом спојницом 
ком 40 122 305 

15. 
Ископ темељне јаме за стуб Б9 и одвоз 

вишка земље 
ком 25 44 176 

16. Постављање и нивелисање стуба Б9 ком 25 44 176 

17. 
Уградња лире на стубу НН мреже висине 

до 10 m 
ком 15 99 660 

18. 
Постављање  светиљки на стубовима НН 

мреже висине до 10 m 
ком 210 120 57 

19. 
Замена сијалице на стубу НН мреже 

висине изнад 12 m одговарајућом ЛЕД 
сијалицом 

ком 700 304 43.4 
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20. 
Преправка постојеће светиљке за ЛЕД 
сијалицу са демонтажом и монтажом 

потребних елемената 
ком 140 80 57 

21. 
Замена постојеће светиљке ЛЕД 

светиљком са демонтажом постојеће и 
уградњом нове 

ком 120 271 226 

22. 
Замена сијалице на стубу јавног 

осветљења одговарајућом ЛЕД сијалицом 
– рад са мердевина 

ком 80 151 189 

23. 
Обрада краја подземног кабла за уградњу 
у стуб (бланкирање, пресовање папучица, 

повезивање) 
ком 20 10 50 

24. 
Постављање или замена подних светиљки 

и елемента са стуба јавног осветљења 
ком 10 6 60 

25. 
Демонтажа оштећене светиљке или другог 

елемента са стуба јавног осветљења 
ком 100 40 40 

26. 
Провера исправности јавног осветљења за 

трафо реон 
ком 150 70 47 

27. 

Обрада крајева искиданог или оштећеног 
подземног кабла (бланкирање, 

пресовање чаура) и израда и уградња 
наставка  подземног кабла 

ком 40 10 25 

28. 
Проналажење места квара на каблу   

коришћењем мерне опреме 
(трагач  подземних каблова и сл) 

час 50 20 40 

29. Уградња кабла кроз нов цевасти стуб ком 16 20 125 

30. 

Замена осигурача у РП плочи. Обрачун се 
врши по норма часовима ангажовања 

радника и возила (механизације), а плаћа 
се по ком. 

ком 270 120 44 

31. 

Замена РП плоче у цевастим стубовима 
јавног осветљења. Обрачун се врши по 
норма часовима ангажовања радника и 

возила(механизације), а плаћа се по ком.  

ком 32 40 125 

32. 

Замена кабла од РП плоче до светиљке.  
Обрачун се врши по норма часовима 

ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по ком. 

ком 30 45 150 

33. 

Ручни ископ рова за каблове, затрпавање 
истог и одвоз вишка земље Обрачун се 
врши по норма часовима ангажовања 

радника и возила (механизације), а плаћа 
се по m3 

m3 35 34 97 

34. 

Израда спојнице на каблу пресека до 35 
mm2 Обрачун се врши по норма часовима 

ангажовања радника и возила 
(механизацоје), а плаћа се по ком. 

ком 32 22 69 

35. 

Полагање кабла уличног осветљења у већ 
ископан ров. Обрачун се врши по норма 
часовима ангажовања радника и возила 

(механизације),а плаћа се по м.  

m1 300 500 167 
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36. 

Набавка и уградња бетона МБ 20 за 
темеље стубова уличног 

осветљења.Обрачун се врши по 
нормачасовима ангажовања радника и 
возила (механизације),а плаћа се по м3 

m3 13 35 269 

37. 

Развезивање проводника, демонтажа 
стуба и транспорт стуба до магацина. 
Обрачун се врши по нормачасовима 

ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по ком. 

ком 12 12 100 

38. 

Уградња анкер корпе у темељима за 
цевасте стубове. Обрачун се врши по 

норма часовима ангажовања радника и 
возила (механизације), а плаћа се по ком. 

ком 18 42 233 

39. 
Постављање ЛЕД светиљке на стуб, сајлу 

или фасаду 
 ком 150 340 227 

40. 

Подизање и нивелисање цевастих  стубова. 
Обрачун се врши по часовима ангажовања 
радника и возила (механизације), а плаћа 

се по комаду стубова 

    

40.1 а) за стуб до 6 м ком 4 11 275 

40.2 б) за стуб до 10 м ком 12 14 117 

40.3 в) за стуб изнад 10 м ком 2 13 650 

41. 
Уградња лире на стубу НН мреже висине 

изнад 12 м на лицу места ком.стубова 
ком 10 10 100 

42. 

Интервенције на нивелисању и 
учвршћивање лире и светиљке на стубу. 

Обрачун се врши по норма часовима 
ангажовања радника и возила 

(механизације), а плаћа се по ком. 

ком 70 40 57 

43. 

Замена осигурача у СРО орману. Обрачун 
се врши по нормачасовима ангажовања 

радника и возила (механизације), а плаћа 
се по ком. 

ком 1.100 702 64 

44. 

Замена форела у СРО орману. Обрачун се 
врши по нормачасовима ангажовања 

радника и возила (механизације), а плаћа 
се по ком. 

ком 60 40 67 

45. 

Замена фото отпорника у СРО орману. 
Обрачун се врши по норма часовима 

ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по ком. 

ком 60 40 67 

46. 

Замена дигиталног уклопног сата у СРО 
орману. Обрачун се врши по норма 

часовима ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по комаду. 

ком 80 60 75 

47. 

Замена контактора у СРО орману. Обрачун 
се врши по норма часовима ангажовања 
радника и возила (механизације), а плаћа 

се по комаду. 

ком 50 30 60 
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48. 

Замена прекидача у СРО орману. Обрачун 
се врши по норма часовима ангажовања 

ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по комаду.  

ком 15 15 100 

49. 

Замена НН основа - подножја осигурача у 
СРО орману. Обрачун се врши по норма 

часовима ангажовања радника и возила, а 
плаћа се по ком. 

ком 20 19 95 

50. 

Постављање поклопца за цевасте стубове. 
Обрачун се врши по норма часовима 

ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по ком. 

ком 55 55 100 

51. 

Везивање декоративног осветљења на 
цевасти или НН стуб висине до 10м. 
Обрачун се врши по норма часовима 

ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по ком. 

ком 700 600 86 

52. 

Развезивање декоративног осветљења на 
цевасти или НН стуб висине до 10м. 
Обрачун се врши по норма часовима 

ангажовања радника и возила 
(механизације), а плаћа се по ком. 

ком 700 600 86 

53. 
Испитивање поља до места квара 

(развезивање, везивање мегерисање и 
везивање кабла), а плаћа се по ком. 

ком 1.050 700 67 

54. 

Машински ископ рова за каблове, 
затрпавање истог и  одвоз вишка земље. 

Обрачун се врши по норма часовима 
ангажовања радника и возила 

(механизације), а плаћа се по м3. 

 
m3 

15 95 633 

55. 
Разбијање асфалта или бетона дебљине 
до 0,2м, одвожење шута. Плаћа се по м2. 

m2 10 10 100 

56. Радни сат КВ радника час 400 377 94 

57. Сечење асфалта до дубине од 0,2м m1 50 100 200 

58. 
Замена елемената јавног осветљења у 
трафо станици (прекидач, контактор, 

уклопни сат, фото релеј) 
ком 260 110 38 

59. 
Замена осигурача у трафо станици уз 

асистенцију ЕПС 
ком 700 340 48 

60. Монтажа и повезивање измештеног РО  ком 10 10 100 

61. 
Постављање поклопца за цевасте стубове 

са резањем навоја на стуб  
ком 25 27 108 

62. 
Подизање (монтажа) или демонтажа 

декоративних металних стубова 
ком 10 25 250 

63. Набавка материјала РСД 17.525.746 30.199.335 172 
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Члан 2. 
 

 У поглављу 3. Циљеви и планиране активности за 2022. годину, одељак 3.4. Приказ 
планираних и реализованих индикатора пословања мења се и гласи: 

 
„3.4. Приказ планираних и реализованих индикатора пословања 

  
Прилог 4 

Приказ планираних и реализованих индикатора пословања 

    
у 000 динара 

    

2019. 
година 

2020. 
година 

2021. 
година 

2022. 
година 

Укупни капитал План 101.730 110.854 119.127 125.288 

  Реализација 108.574 115.422 125.390 - 

 

% одступања 
реализације од плана 

+7% +4% +5% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- +6% +9% -0% 

Укупна имовина План 219.427 257.495 312.781 309.615 

  Реализација 256.382 278.919 270.259 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
+17% +8% -14% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- +9% -3% +15% 

Пословни приходи План 407.521 442.118 484.118 574.920 

  Реализација 361.346 363.157 421.200 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
-11% -18% -13% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- +1% +16% +39% 

Пословни расходи План 
403.757 439.974 482.466 570.644 

  Реализација 347.992 371.738 409.509 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
-14% -16% -15% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- +7% +10% +39% 

Пословни резултат План 3.764 2.144 1.652 4.276 

  Реализација 13.354 -8.581 11.691 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
+255% -500% +608% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- -164% -236% -63% 

Нето резултат План 643 729 912 973 

  Реализација 9.811 7.829 10.751 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
+1426% +974% +1079% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- -20% +37% -91% 

Број запослених на 
дан 31.12. План 

206 206 206 206 

  Реализација 189 192 195 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
-8% -7% -5% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- +2% +2% +6% 
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Просечна нето 
зарада План 

51.191 57.778 62.929 66.909 

  Реализација 47.851 56.046 60.328 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
-7% -3% -4% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- +17% +8% +11% 

            

Инвестиције План 79.000 90.000 60.653 59.751 

  Реализација 27.850 69.735 28.530 - 

  
% одступања 

реализације од плана 
-65% -23% -53% - 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године 

- +150% -59% +109% 

      

Напомена: У последњој колони код % одступања реализације у односу на реализацију претходне 
године, пореде се план за 2022. годину и реализација из 2021. године. 

 

    

2019. година 
реализација 

2020. година 
реализација 

2021. година 
реализација 

(процена) 

План 2022. 
година 

EBITDA 37.197 33.247 36.719 31.473 

ROA 3,8267 2,8069 3,9780 0,3143 

ROE 9,0362 6,7829 8,5740 0,7766 

Оперативни новчани ток 1,0384 0,9769 1,0285 1,0075 

Дуг / капитал 136,1357 141,6515 115,5347 147,1226 

Ликвидност 157,8916 118,7963 128,5472 107,2412 

% зарада у пословним приходима 53,3491 60,4758 61,5273 54.7674 

            

  
    

  
у 000 динара 

    

Стање на 
дан 

31.12.2019. 

Стање на 
дан 

31.12.2020. 

Стање на 
дан 

31.12.2021. 

План на 
дан 

31.12.2022. 

Кредитно задужење без гаранције државе 46.952 58.284 44.455 78.084 

Кредитно задужење са гаранцијом државе         

Укупно кредитно задужење 46.952 58.284 44.455 78.084 

            

 
      

  
у 000 динара 

    
2019. година 2020. година 2021. година План 2022. 

година 

Субвенције 
План         

Пренето       - 

Реализовано       - 

Остали приходи из 
буџета 

План         

Пренето       - 

Реализовано       - 

Укупно приходи из 
буџета 

План         

Пренето       - 

Реализовано       - 
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Члан 3. 

 
У поглављу 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, 

текстуални део испод наслова мења се и гласи: 
  

„4. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА ПО НАМЕНАМА 
 

ЈКП „Паркинг-сервис“ - Ниш ће своје пословање у 2022. години финансирати из 
буџетских средстава додељених по основу поверене делатности одржавања светлеће, 
хоризонталне и вертикалне саобраћајне сигнализације, јавне расвете, монтаже и демонтаже 
елемената за новогодишњу декорацију, из сопствених прихода обављањем редовних услужних 
делатности и пружањем осталих пратећих услуга, из прихода од камата и осталих ванредних 
прихода и прихода од усклађивања вредности. 

 
У 2022. години планирано је остварење прихода у износу од 582.780.000 динара што је 

за 18% више у односу на 2021. годину. Разлог повећања прихода је унапређење услуга 
паркирања повећањем броја паркинг места у граду и модернизација постојећих и инсталирање 
нових, савременијих система саобраћајне сигнализације. 

 
           Планирани расходи у 2022. години  бележе раст од 18% у односу на 2021. годину и 
износе 581.807.094 динара. Разлог повећања расхода су потребна средства за реализацију 
планираног унапређења услуга и модернизацију саобраћајне сигнализације у граду ради 
задовољења потреба грађана за нашим услугама.  

 
Члан 4. 

 
У поглављу 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, у 

одељку 4.1. Аналитички преглед прихода и расхода у 2022. години, текстуални део испод 
наслова и табеле Планирани извори прихода и Преглед програма по нацрту о буџету града 
Ниша за  2022. годину мењају се и гласе: 
 
  „4.1. Аналитички преглед прихода и расхода у 2022. години 
 
           У прилогу се налазе аналитички прегледи планираних извора прихода и планираних 
прихода и расхода.   
                                                
  Планирани извори прихода 

Ред. 
бр. 

Извори  прихода План 2021. 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 

4/3 5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Приходи од продаје 
производа и услуга  

360.952.090 305.728.161 431.600.000 85 119 141 

2. 
Остали пословни 
приходи 

   4.000.000   3.638.356   4.070.000 91 102 112 

3. 
Приходи - саобраћајна 
инфраструктура и јавна 
расвета 

105.000.000 105.000.000 132.000,000 100 126 126 

4. 
Приходи - новогодишња 
декорација 

5.833.333   5.833.667   5.833.333 100 100 100 

5. 
Средства из Пројекта 
замене новогодишње 
декорације 

8.333.333   1.000.000   1.416.667 12 17 142 

6. Финансијски приходи 5.430.000   4.031.020   4.230.000 74 78 105 

7. Остали приходи 4.505.000   3.925.000   3.630.000 87 81  87 

УКУПНО: 494.053.756 429.156.204 582.780.000 87 118 136 
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 Буџетом Града Ниша предвиђен је износ од 158.400.000 динара за саобраћајну 
инфраструктуру и јавну расвету, те је по овом основу планиран приход у износу од 132.000.000 
динара, што представља предвиђени износ од 158.400.000 динара умањен за износ ПДВ-а. 
           Такође, Буџетом Града Ниша предвиђен је износ од 8.700.000 динара за монтажу и 
демонтажу постојеће новогодишње декорације. Овај износ умањен за износ ПДВ-а представља 
збир износа 5.833.333 и 1.416.667 динара. 
 

 
Преглед програма по нацрту о буџету града Ниша за  2022. годину  

   

Ред. 
бр. 

Врста прихода 
План 2021.  

са ПДВ 

Процена 
2021.  

са ПДВ 

План 2022. 
са ПДВ 

План 2022. 
без ПДВ 

Индекс  

5/4 6/4 6/5 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Одржавање 
светлеће, вертикалне 
и хоризонталне 
сигнализације 

76.000.000 75.999.000 94.000.000 78.333.333 100 124 124 

2. 
Одржавање јавног 
осветљења 

40.000.000 39.998.000 55.400.000 46.166.667 100 138 138 

3. 

Одржавање 
новогодишње 
декорације - монтажа 
и демонтажа 

17.000.000 8.200.000 8.700.000 7.250.000 48 51 106 

4. 
Одржавање 
пешачких ограда, 
кугли и стубова 

7.000.000 6.996.000 4.000.000 3.333.333 99 57 57 

5. 
Одржавање путне 
галантерије 

3.000.000 2.988.000 5.000.000 4.166.667 99 167 167 

  УКУПНО: 143.000.000 134.181.000 167.100.000 139.250.000 94 117 124 

 
Члан 5. 

 
У поглављу 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, у 

одељку 4.1. Аналитички преглед прихода и расхода у 2022. години, пододељак 4.1.1. 
Аналитички приказ прихода по контима и пододељак 4.1.2. Аналитички приказ расхода по 
контима мењају се и гласе: 
 
„4.1.1. Аналитички приказ прихода по контима  

Ред. 
бр. 

К-то Врста прихода План 2021. 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 

5/4 6/4 6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 610 
Приходи од матичних и 
зависних правних лица - 
новогодишња декорација 

   14.166.666 6.833.667 7.250.000 48 51 106 

2. 612 

Приходи од матичних и 
зависних правних лица - 
саобраћајна инфраструктура 
и јавна расвета 

105.000.000 105.000.000 132.000.000 100 126 126 

3. 614 

Приходи од продаје 
производа и услуга (продаја 
паркинг карата, резервација 
комерцијалн. паркинг места, 
услуге уклањања возила....) 

360.952.090 305.728.161 431.600.000 85 119 141 

4. 641 
Приходи од условљених 
донација 

1.000.000 1.498.500    1.500.000 150 150 100 
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4.1.2. Аналитички приказ расхода по контима 

5. 650 Приходи од закупнина 700.000 696.000      700.000 99 100 100 

6. 659 
Приходи од накнада-
штете,таксе,парнични 
поступци 

2.300.000 1.443.856    1.870.000   63 81 129 

7. 662 Приходи од камата 5.200.000 3.820.000      4.000.000 73 77 105 

8. 663 
Приходи од позитивних 
курсних разлика 

30.000 38.320 30.000 128 100 78 

9. 664 
Приходи од ефекта валутне 
клаузуле 

70.000 15.000 50.000 21 71 333 

10. 669 Остали финансијски приходи 130.000 157.700 150.000 121 115 95 

11. 670 
Добици од продаје 
нематеријалних улагања 
постројења и опреме 

30.000 / 30.000 
 

100 
 

12. 679 Остали непоменути приходи 525.000 50.000 50.000 10 10 100 

13. 685 
Приходи од усклађивања 
вредности потраживања 

3.850.000 3.600.000 3.400.000 94 88 94 

14. 692 
Приходи по основу исправке 
грешака из ранијих година 

100.000 275.000 150.000 275 150 55 

  УКУПНО: 494.053.756 429.156.204 582.780.000 87 118 136 

Ред. 
бр. 

К-то Врста расхода План 2021. 
Процена 

2021. 
План 2022. 

Индекс 

5/4 6/4 6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
51 

осим 
513 

Трошкови материјала, алата 
и опреме 

93.990.000 62.919.655 114.272.972 67 122 182 

2. 513 Трошкови горива и мазива 10.000.000 8.875.344 15.000.000 89 150 169 

3. 513 
Трошкови електричне 
енергије 

2.377.200 1.750.000 3.000.000 74 126 171 

4. 520 Трошкови бруто зарада 215.460.000 190.170.938 229.142.590 88 106 120 

5. 521 
Трошкови доприноса на 
зараде на терет послодавца 

35.874.090 31.663.462 37.006.532 88 103 117 

6. 524 
Трошкови накнада по основу 
уговора о привременим и 
повременим пословима 

9.812.500 7.894.230 13.900.000 80 142 176 

7. 525 
Трошкови накнада по 
уговорима са физичким 
лицима 

912.500 712.349 1.312.500 78 144 184 

8. 526 
Трошкови накнада 
члановима Надзорног 
одбора 

   1.510.000    1.509.434     1.510.000 100 100 100 

9. 528 
Трошкови физичко-техничког 
обезбеђења 

    5.000.000 4.924.666       990.000 98 20 20 

10. 529 Трошкови солидарне помоћи 9.100.000    9.200.000   10.400.000 101 114 113 

11. 529 
Трошкови накнада 
запослених за превоз на 
посао и са посла 

5.500.000    5.250.000 6.500.000 95 118 124 
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12. 529 
Трошкови накнада за превоз, 
путарине и дневнице за 
службено путовање 

990.000 600.000 990.000 61 100 165 

13. 529 
Трошкови ноћења на 
службеном путовању 

990.000 980.000 990.000 99 100 101 

14. 529 Трошкови отпремнина 1.700.000 1.700.000 1.500.000 100 88 88 

15. 529 
Трошкови јубиларних 
награда 

700.000 700.000 3.500.000 100 500 500 

16. 529 
Трошкови превенције радне 
инвалидности 

800.000 / 2.000.000 / 250 / 

17. 529 
Трошкови добровољног  
пензионог  фонда 

2.500.000 2.500.000 2.500.000 100 100 100 

18. 529 
Трошкови организовања 
рекреације и активности за 
запослене 

800.000        348.500 800.000 44 100 230 

19. 529 Остали лични расходи 1.000.000 1.000.000 1.000.000 100 100 100 

20. 531 
Трошкови транспортних и 
ПТТ услуга 

1.600.000 1.700.000 3.000.000 106 188 176 

21. 531 Трошкови интернета 600.000 550.000 600.000    92 100 109 

22. 531 
Трошкови фиксне 
телефоније 

200.000 250.000 300.000 125 150 120 

23. 531 
Трошкови мобилне 
телефоније 

2.300.000 2.000.000 3.000.000 87 130 150 

24. 531 Трошкови провајдера 5.700.000 6.278.774 11.500.000 110 202 183 

25. 532 
Трошкови одржавања 
објеката, возила и опреме 

11.500.000 11.400.000 22.500.000 99 196 197 

26. 532 
Трошкови одржавања 
система за наплату 
паркирања 

6.300.000 1.618.488 6.300.000 26 100 389 

27. 533 
Трошкови закупа пословног 
простора и опреме 

6.800.000 5.800.00 7.500.000 85 110  129 

28. 533 
Трошкови оперативног 
лизинга 

  1.500.000    

29. 535 
Трошкови рекламе и 
пропаганде 

2.000.000 1.980.000 3.000.000 99 150 152 

30. 537 Трошкови истраживања 500.000 / 500.000 
 

 100  

31. 539 
Трошкови услуге заштите на 
раду 

400.000 980.000 980.000 245 245 100 

32. 539 
Трошкови услужних 
делатности 

1.300.000 1.575.334 3.120.000 121 240 198 

33. 540 Трошкови амортизације 22.000.000 24.468.389 28.000.000 111 127 114 

34. 545 Трошкoви резервисања 700.000 500.000      1.700.000 71 243 340 

35. 550 
Трошкови непроизводних 
услуга 

11.500.000 7.400.000 16.500.000    64 143 223 

36. 551 Трошкови репрезентације 900.000 898.000 990.000 100 110 110 

37. 551 
Трошкови репрезентације у 
сопственим просторијама 

800.000 787.000 990.000   98 124 126 

38. 552 Трошкови премија осигурања 3.500.000 3.000.000 4.500.000 86 129 150 

39. 553 Трошкови платног промета 1.500.000     1.800.000 2.350.000 120 157 131 

40. 554 Трошкови чланарина 350.000 230.000 300.000 66 86 130 

41. 555 Трошкови пореза 1.000.000 1.200.000 1.500.000 120 150 125 
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Члан 6. 

 
У поглављу 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, у 

одељку 4.1. Аналитички преглед прихода и расхода у 2022. години, пододељак 4.1.4. 
Биланс успеха за 2022. годину по кварталима и пододељак 4.1.5. Извештај о токовима 
готовине за 2022. годину по кварталима мењају се и гласе:  
 
„4.1.4. Биланс успеха за 2022. годину по кварталима 

 

Прилог 5а 
   

Прилог 5а 

БИЛАНС УСПЕХА 

за период од 01.01.2022. до 31.12.2022. године 

   
  

у 000 динара 

Група 
рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 

Износ 

План                 
01.01-

31.03.2022. 

План 
01.01-

30.06.2022. 

План 
01.01-

30.09.2022. 

План                   
01.01-

31.12.2022. 

1 2 3 4 5 6 7 

  
A. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  

1001 115.537 241.761 397.229 574.920 
(1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012) 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002         

600, 602 
и 604 

1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту  1003         

601, 603 
и 605 

2. Приходи од продаје роба на иностраном 
тржишту  

1004         

61 
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И 
УСЛУГА (1006 + 1007) 

1005 114.742 239.844 393.317 570.850 

610, 612 
и 614 

1. Приходи од продаје производа и услуга на 
домаћем тржишту  

1006 114.742 239.844 393.317 570.850 

611, 613 
и 615 

2. Приходи од продаје производа и услуга на 
иностраном тржишту  

1007         

62 
III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И 
РОБЕ  

1008         

630 
IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  

1009         

42. 559 
Трошкови претплате на 
стручне  публикације 

500.000 495.000 700.000 99 140 141 

43. 559 
Трошкoви адм. и судских 
решења и такси 

2.000.000 1.900.000 3.000.000 95 150 158 

44. 562 Трошкови камата 3.500.000 1.600.000 2.600.000 46 74 163 

45. 563 Расходи курсних разлика 15.000            2.000 15.000 13 100 750 

46. 564 
Расходи по осн. ефекта 
валутне клаузуле 

110.000        165.000 200.000 150 182 121 

47. 570 
Губици од расходоване 
опреме 

200.000         36.705 200.000 18 100 545 

48. 574 Мањак 20.000           2.000          20.000 10 100 100 

49. 576 Расходи и отписи 210.000 200.000 220.000 95 105 110 

50. 579 Остали расходи 2.300.000 2.290.000 3.500.000 100 152 153 

51. 585 
Исправка вред. 
потраживања 

4.200.000 4.500.000 4.287.500 107 102 95 

52. 592 
Расходи  по основу исправке 
грешака из ранијих година 

120.000 100.000 120.000 83 100 120 

УКУПНО 493.141.290 418.405.267 581.807.094 85 118 139 
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631 
V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  

1010         

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  1011 795 1.917 3.912 4.070 

68,  осим 
683, 685 

и 686 

VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)  

1012         

  
Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 + 
1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 

1013 114.174 240.087 393.929 570.644 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ  1014         

51 
II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И 
ЕНЕРГИЈЕ  

1015 23.450 53.211 90.513 132.273 

52 
III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И 
ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017 + 1018 + 1019) 

1016 71.058 146.312 232.726 314.041 

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада  1017 55.125 110.680 169.216 229.143 

521 
2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и 
накнаде зарада  

1018 8.903 17.875 27.328 37.006 

52, осим 
520 и 
521 

3. Остали лични расходи и накнаде 1019 7.030 17.757 36.182 47.892 

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 6.000 12.000 24.300 28.000 

58, осим 
583, 585 

и 586 

V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)  

1021         

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА  1022 8.366 17.438 29.910 63.800 

54, осим 
540 

VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА  1023 200 300 900 1.700 

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ  1024 5.100 10.826 15.580 30.830 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025 1.363 1.674 3.300 4.276 

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026         

  
Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  

1027 917 1.765 3.046 4.230 
(1028 + 1029 + 1030 + 1031) 

660 и 
661 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1028         

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА  1029 870 1.637 2.876 4.000 

663 и 
664 

III. ПОЗИТИВНЕ КРУСНЕ РАЗЛИКЕ И 
ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  

1030 18 31 52 80 

665 и 
669 

IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  1031 29 97 118 150 

  
Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  

1032 331 1.018 2.469 2.815 
(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 

560 и 
561 

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1033         

562 II. РАСХОДИ КАМАТА  1034 294 929 2.291 2.600 

563 и 
564 

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И 
НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  

1035 37 89 178 215 

565 и 
569 

IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  1036         

  
E. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) 
≥ 0 

1037 586 747 577 1.415 

  
Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) 
≥ 0 

1038         
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683, 685 
и 686 

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 
БИЛАНС УСПЕХА  

1039 228 1.763 2.675 3.400 

583, 585 
и 586 

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 
БИЛАНС УСПЕХА  

1040 909 1.918 3.072 4.288 

67 J. ОСТАЛИ ПРИХОДИ  1041 30 40 50 80 

57 K. ОСТАЛИ РАСХОДИ  1042 927 1.773 2.758 3.940 

  
Л. УКУПНИ ПРИХОДИ  

1043 116.712 245.329 403.000 582.630 
(1001 + 1027 + 1039 + 1041) 

  
Љ. УКУПНИ РАСХОДИ  

1044 116.341 244.796 402.228 581.687 
(1013 + 1032 + 1040 + 1042) 

  
M. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА 
ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0 

1045 371 533 772 943 

  
Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0 

1046         

69-59 

Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ 
ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И 
ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  

1047 20 50 110 150 

59- 69 

O. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ 
ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И 
ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  

1048 10 45 100 120 

  
П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1045 - 1046 + 1047 - 1048) ≥ 0 

1049 381 538 782 973 

  
Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1046 - 1045 + 1048 - 1047) ≥ 0 

1050         

  С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК            

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА  1051         

722 дуг. 
салдо 

II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОДИ ПЕРИОДА  1052         

722 пот. 
салдо 

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА  1053         

723 
T. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА 
ПОСЛОДАВЦА  

1054         

  
Ћ. НЕТО ДОБИТАК  

1055 381 538 782 973 
(1049 - 1050 -1051 - 1052 + 1053 - 1054) ≥ 0 

  
У. НЕТО ГУБИТАК  

1056         
(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ≥ 0 

  
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА 
БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ  

1057         

  
II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ 
ПРАВНОМ ЛИЦУ  

1058         

  
III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА 
БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ  

1059         

  
IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ 
ПРАВНОМ ЛИЦУ  

1060         

  V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ            

  1. Основна зарада по акцији  1061         

  2. Умањена (разводњена) зарада по акцији  1062         
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4.1.5. Извештај токова готовине за 2022. годину по кварталима 

   
Прилог 5б 

 

Прилог 
5б 

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ 

у периоду од 01.01. до 31.12.2022. године 

 

 

у 000 динара 

 

у 000 
динара 

П О З И Ц И Ј А  АОП 

Износ 

План  
01.01-

31.03.2022. 

План 
01.01-

30.06.2022. 

План  
01.01-

30.09.2022. 

План  
01.01-

31.12.2022. 

1 2 3 4 5 6 

A. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ 
АКТИВНОСТИ            

I. Приливи готовине из пословних активности (1 
до 4) 

3001 130.288 259.707 442.543 577.280 

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002 128.960 256.976 438.348 571.685 

2. Продаја и примљени аванси у иностранству  3003         

3. Примљене камате из пословних активности  3004 855 1.756 2.702 3.603 

4. Oстали приливи из редовног пословања  3005 473 975 1.493 1.992 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 
8) 

3006 130.005 256.988 425.582 548.533 

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи  3007 48.555 99.667 193.333 226.134 

2. Исплате добављачима и дати аванси у 
иностранству  

3008         

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи  3009 71.510 137.020 201.531 279.041 

4. Плаћене камате у земљи 3010 413 848 1.305 2.039 

5. Плаћене камате у иностранству  3011         

6. Порез на добитак  3012 158 316 474 2.212 

7. Одливи по основу осталих јавних прихода  3013 8.524 17.497 26.919 35.892 

8. Остали одливи из пословних активности  3014 845 1.640 2.020 3.215 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - 
II) 

3015 283 2.719 16.961 28.747 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - 
I) 

3016         

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНИЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 
ИНВЕСТИРАЊА  

          

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 
до 5) 

3017         

1. Продаја акција и удела  3018         

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, 
постројења, опреме и биолошких средстава  

3019         

3. Остали финансијски пласмани  3020         

4. Примљене камате из активности инвестирања  3021         

5. Примљене дивиденде 3022         

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 
до 3) 

3023 2.397 7.922 25.576 36.094 

1. Куповина акција и удела  3024         

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, 
постројења, опреме и биолошких средстава  

3025 2.397 7.922 25.576 36.094 
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3. Остали финансијски пласмани 3026         

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања 
(I - II) 

3027         

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања 
(II - I) 

3028 2.397 7.922 25.576 36.094 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 
ФИНАНСИРАЊА  

          

I. Приливи готовине из активности финансирања 
(1 до 7) 

3029 5.000 15.000 27.500 35.000 

1. Увећање основног капитала 3030         

2. Дугорочни кредити у земљи 3031   10.000 25.000 35.000 

3. Дугорочни кредити у иностранству  3032         

4. Краткорочни кредити у земљи 3033 5.000 5.000 2.500   

5. Краткорочни кредити у иностранству  3034         

6. Остале дугорочне обавезе  3035         

7. Остале краткорочне обавезе  3036         

II. Одливи готовине из активности финансирања 
(1 до 8) 

3037 4.948 10.957 18.125 26.665 

1. Откуп сопствених акција и удела  3038         

2. Дугорочни кредити у земљи 3039         

3. Дугорочни кредити у иностранству  3040         

4. Краткорочни кредити у земљи 3041 4.566 10.172 16.940 24.103 

5. Краткорочни кредити у иностранству  3042         

6. Остале обавезе 3043         

7. Финансијски лизинг 3044 382 785 1.185 1.589 

8. Исплаћене дивиденде 3045       973 

III. Нето прилив готовине из активности финансирања 
(I - II) 

3046 52 4.043 9.375 8.335 

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања 
(II - I) 

3047 
        

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3017 + 3029) 3048 
135.288 274.707 470.043 612.280 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + 3037) 3049 137.350 275.867 469.283 611.292 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - 3049) ≥ 0 3050 
  

 
760 988 

E. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049 - 3048) ≥ 0 3051 2.062            1.160     

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ 
ПЕРИОДА  

3052 
7.716 7.716 7.716 7.716 

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ  

3053 
10 21 25 35 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ  

3054 
2 3 30 43 

J. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  
3055 5.662 6.574 8.471 8.696 

(3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054)         
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Члан 7. 
 

Поглављe 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, одељак 
4.2. Структура планираних прихода и расхода по подбилансима мења се и гласи:  
 
„4.2. Структура планираних прихода и расхода по подбилансима 
 
        Планирано је да предузеће оствари добит у 2022. години у износу од 972.906 динарa и она 
ће бити третирана као нераспоређена добит и биће расподељена у складу са одлуком 
Оснивача. Планирана добит за 2022. годину представља пословну оријентацију предузећа 
посматрану кроз подбилансе и дата је у табели која следи. 
 
Резултати пословања по подбилансима 

Р.бр Опис 
Планирано 

2021. 
Процена 

2021. 
Планирано 

2022. 
Индекс 

(4/3) 
Индекс 

(5/3) 
Индекс 

(5/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. 
Пословни 
приходи 

484.118.756 421.200.184 574.920.000 87 119 136 

1.2. 
Пословни 
расходи 

482.466.290 409.509.562 570.644.594 85 118 139 

1 
Пословни 
добитак 

 1.652.466 11.690.622 4.275.406    

 

Р.бр Опис 
Планирано 

2021. 
Процена 

2021. 
Планирано 

2022. 
Индекс 

(4/3) 
Индекс 

(5/3) 
Индекс 

(5/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1. 
Финансијски 

приходи 
5.430.000 4.031.020 4.230.000 74 78 105 

2.2. 
Финансијски 

расходи 
3.625.000 1.767.000 2.815.000 49 78 159 

2 
Финансијски 

добитак 
1.805.000 2.264.020 1.415.000    

 

Р.бр Опис 
Планирано 

2021. 
Процена 

2021. 
Планирано 

2022. 
Индекс 

(4/3) 
Индекс 

(5/3) 
Индекс 

(5/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.1. Остали приходи 4.505.000 3.925.000 3.630.000 87 80 92 

3.2. Остали расходи 7.050.000 7.128.705 8.347.500 101 118 117 

3 Остали губитак -2.545.000 -3.203.705 -4.717.500    

 

Р.бр Опис 
Планирано 

2021. 
Процена 

2021. 
Планирано 

2022. 
Индекс 

(4/3) 
Индекс 

(5/3) 
Индекс 

(5/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Укупни приходи 494.053.756 429.156.204 582.780.000 87 118 136 

   2 Укупни расходи 493.141.290 418.405.267 581.807.094 85 118 139 

3 Добитак 912.466 10.750.937 972.906    
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Члан 8. 
 

У поглављу 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, одељак 
4.3. Ценовник услуга  мења се и гласи:  
 
„4.3. Ценовник услуга 
 
           Основни принцип вођења политике цена у 2022. години биће у складу са важећим 
одлукама према којима се цене производа и услуга предузећа планирају на економским 
принципима, а највише до износа планиране инфлације за 2022. годину. 

Елементи за образовање цена комуналних услуга чине: 
 

 врста, обим и квалитет услуга који се утврђују стандардима и нормативима које је 
прописао надлежни орган; 

 вредност средстава ангажованих у пружању услуга; 

 обим и квалитет уложеног рада у обављању комуналних услуга; 

 висина материјалних трошкова у обављању комуналних услуга, према стандардима и 
нормативима утрошака енергије, материјалних и других трошкова или планских 
калкулација и других елемената у зависности од услова на тржишту и специфичности 
појединих комуналних услуга. 

         Цене услуга предузећа утврђује Надзорни одбор, а сагласност на предложене цене даје 
Градско веће.  
           Анализирајући ефекте и смернице за даље активности, предузеће је током претходног 
периода радило на проширењу зоне наплате повећањем боја паркинг места и отварањем 
нових посебних паркиралишта. Рекострукција и адаптација паркиралишта, одржавање 
светлеће, хоризонталне и вертикалне саобраћајне сигнализације и јавне расвете, као и 
упошљавање кадрова потребних за реализацију наведених активности умногоме је оптеретило 
текуће трошкове предузећа. С обзиром на то да су се еконимски параметри на основу којих се 
формирају елементи за образовање цена комуналних услуга променили, стекли су се услови 
за промену цена комуналних услуга. 
 Решењем Градског већа Града Ниша о давању сагласности број 745-2/2022-03 од 
19.07.2022.године на Одлуку Надзорног одбора Јавно комуналног предузећа „Паркинг-сервис“- 
Ниш о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима 
се спречава одвожење возила број 5279/22 од 24.06.2022. године утврђене су важеће цене.  
 Цене услуга дефинисане Одлуком о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних 
возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила („Сл. лист Града Ниша“ бр. 
69/22). 

Р. Бр. ВРСТА УСЛУГЕ 
Цена без 

ПДВ-а 
Износ 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1.  
Паркинг карта за започети час у трајању од 60 минута, за путничко возило на општем 
паркиралишту  

1.1. I зона - први час  50,00  10,00 60,00 

1.2. I зона - други час  150,00 30,00 180,00 

1.3. II зона - за сваки започети час  37,50  7,50 45,00 

1.4. екстра зона - један час  75,00  15,00 90,00 

2.  Вишесатна паркинг карта која важи за датум када је започето њено коришћење  

2.1. I зона  500,00  100,00 600,00 

2.2. II зона  375,00 75,00 450,00 
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3.  
Паркинг карта за путничко возило и аутобус на привременим паркиралиштима без 
обзира на време задржавања у току једног дана  

3.1. путничкo возило  94,17  18,83 113,00 

3.2. аутобус  285,50  57,10 342,60 

4.  
Паркинг карта за путничко возило на привременим паркиралиштима са паушалном 
претплатом, без обзира на време задржавања у току једног месеца  

4.1. путничко возило  1.000,00  200,00 1.200,00 

5.  
Паркинг карта за путничко возило на паркиралиштима по уговору у трајању од 60 
минута, за сваки започети час:  

5.1. путничко возило  32,50  6,50 39,00 

6.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном привременом паркиралишту у трајању 
од 60 минута, за сваки започети час  

6.1. I зона  37,50  7,50 45,00 

6.2. II зона  23,33  4,67 28,00 

7.  Паркинг карта за туристички аутобус на општим паркиралиштима  

7.1. прва два часа  216,67  43,33 260,00 

7.2. сваки наредни час  46,67  9,33 56,00 

7.3. целодневно  565,00  113,00 678,00 

8.  
Паркинг карта за путничко возило физичког лица са паушалном претплатом за општа 
паркиралишта:  

8.1. I и II зона - један месец  5.416,67  1.083,33 6.500,00 

8.2. II зона - један месец  2.916,67 583,33 3.500,00 

8.3. I и II зона - полугодишња претплата  29.791,67 5.958,33 35.750,00 

8.4. II зона - полугодишња претплата  16.041,67 3.208,33 19.250,00 

8.5.  I и II зона - годишња претплата  54.166,67 10.833,33 65.000,00 

8.6. II зона - годишња претплата  29.166,67 5.833,33 35.000,00 

9. 
Паркинг карта за путничка возила правних лица и предузетника са повлашћеном 
претплатом за паркиралишта 

9.1. I и II зона - један месец  5.416,67  1.083,33 6.500,00 

9.2. II зона - један месец  2.916,67 583,33 3.500,00 

9.3. I и II зона - полугодишња претплата  29.791,67 5.958,33 35.750,00 

9.4. II зона - полугодишња претплата  16.041,67 3.208,33 19.250,00 

9.5. I и II зона - годишња претплата  54.166,67 10.833,33 65.000,00 

9.6. II зона - годишња претплата  29.166,67 5.833,33 35.000,00 

10.  
Дневна паркинг карта која важи од тренутка издавања до истог времена у првом 
следећем дану у коме се врши наплата паркирања  

10.1.  за све зоне  916,67  183,33 1.100,00 
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11.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона 
ФК Раднички Ниш  

11.1. за сваки започети час од 60 мин  41,67  8,33 50,00 

11.2. за месец дана  1.500,00  300,00 1.800,00 

12. 
Повлашћена паркинг карта за станаре са адресом Зетска бр. 2 до 6 као и Зетска бр. 1 
до 53, на посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК Раднички Ниш  

12.1.  за месец дана  583,33  116,67 700,00 

12.2. за годину дана  5.833,33  1.166,67 7.000,00 

13.  Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту на Синђелићевом тргу  

13.1. за сваки започети час од 60 мин  58,33 11,67 70,00 

13.2. 

станари са адресом Синђелићев трг бр. 18, 20, 22, 24 и 
26 који поседују повлашћену зонирану паркинг карту 
имају право да паркирају своје возило на Синђелићевом 
тргу у периоду од 17.00 до 08.30 часова наредног дана 
без додатне накнаде, викендом од петка у 17.00 до 
понедељка у 08.30 часова и у дане државних празника 
00-24 часа  

без накнаде  

13.3. 

правна лица и предузетници са адресом пословних 
просторија Синђелићев трг бр. 18, 20 и 22 који поседују 
паркинг карту са паушалном претплатом за прву 
паркинг зону имају право да паркирају возило на 
посебном паркиралишту на Синђелићевом тргу без 
додатне накнаде  

без накнаде  

14.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Горан Остојић“ са 
прилазом из улице Војводе Танкосића, поред Дома здравља Ниш  

14.1. за сваки започети час од 60 мин  41,67  8,33 50,00 

14.2. 

станари са адресом Војводе Танкосића 9 и 11 који 
поседују повлашћену зонирану паркинг карту имају 
право да паркирају своје возило на паркиралишту 
„Горан Остојић“ у периоду од 19.00 до 07.30 часова 
наредног дана без додатне накнаде, викендом од петка 
у 19.00 до понедељка у 07.30 часова и у дане државних 
празника 00-24 часа  

без накнаде  

14.3. 

месечна карта која важи у периоду од 20.00 до 07.00 
часова наредног дана, викендом од петка у 20.00 до 
понедељка у 07.00 часова и у дане државних празника 
00-24 часа 

1.666,67 333,33 2.000,00 

15.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту у тржном центру 
„Амбасадор“ са прилазом из улице Страхињића Бана  

15.1. за сваки започети час од 60 минута 83,33  16,67 100,00 

16.  
Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим 
паркиралиштима у зонираном сектору становања - за прво возило у власништву: 

16.1. за станарски сектор у I и екстра зони - један месец  541,67 108,33 650,00 

16.2. за станарски сектор у II зони - један месец  416,67 83,33 500,00 
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16.3. 
за станарски сектор у I и екстра зони - полугодишња 
претплата  

2.708,33 541,67 3.250,00 

16.4. за станарски сектор у II зони - полугодишња претплата  2.083,33 416,67 2.500,00 

16.5. 
за станарски сектор у I и екстра зони - годишња 
претплата  

5.416,67 1.083,33 6.500,00 

16.6. за станарски сектор у II зони - годишња претплата  4.166,67 833,33 5.000,00 

17.  

Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим 
паркиралиштима у зонираном сектору становања - за друго возило у власништву 
(када станар већ има издату повлашћену зонирану паркинг карту за станаре за прво 
возило у власништву):  

17.1. за станарски сектор у I и екстра зони - један месец  1.625,00 325,00 1.950,00 

17.2. за станарски сектор у II зони - један месец  1.250,00 250,00 1.500,00 

17.3. 
за станарски сектор у I и екстра зони - полугодишња 
претплата  

8.125,00 1.625,00 9.750,00 

17.4. за станарски сектор у II зони - полугодишња претплата  6.250,00 1.250,00 7.500,00 

17.5. 
за станарски сектор у I и екстра зони - годишња 
претплата  

16.250,00 3.250,00 19.500,00 

17.6. за станарски сектор у II зони - годишња претплата  12.500,00 2.500,00 15.000,00 

18. 
Цена за резервисана паркинг места за паркирање једног путничког возила, по решењу 
надлежне управе 

18.1.  Екстра зона - дневно 900,00 180,00 1.080,00 

18.2. Екстра зона - месечно 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

18.3. Екстра зона - годишње 250.000,00 50.000,00 300.000,00 

18.4. I зона - дневно 750,00  150,00 900,00 

18.5. I зона - месечно 20.833,33  4.166,67 25.000,00 

18.6. I зона - годишње  208.333,33 41.666,67 250.000,00 

18.7. II зона - дневно  500,00 100,00 600,00 

18.8. II зона - месечно  13.750,00 2.750,00 16.500,00 

18.9. II зона - годишње  137.500,00 27.500,00 165.000,00 

18.10. Ван зоне - дневно  333,33 66,67 400,00 

18.11. Ван зоне - месечно  9.583,33 1.916,67 11.500,00 

18.12. Ван зоне - годишње  95.833,33 19.166,67 115.000,00 

19.  
Цена за резервисана паркинг места за паркирање теретног возила или аутобуса 
паркираних на посебно предвиђеним местима, по решењу надлежне управе  

19.1. Екстра зона - дневно  1.300,00 260,00 1.560,00 

19.2. Екстра зона - месечно  33.000,00 6.600,00 39.600,00 

19.3. Екстра зона - годишње  330.000,00 66.000,00 396.000,00 
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19.4. I зона - дневно  1.083,33 216,67 1.300,00 

19.5. I зона - месечно  27.500,00 5.500,00 33.000,00 

19.6. I зона - годишње  275.000,00 55.000,00 330.000,00 

19.7. II зона - дневно  833,33 166,67 1.000,00 

19.8. II зона - месечно  22.083,33 4.416,67 26.500,00 

19.9. II зона - годишње  220.833,33 44.166,67 265.000,00 

19.10. Ван зоне - дневно  458,33 91,67 550,00 

19.11. Ван зоне - месечно  11.250,00 2.250,00 13.500,00 

19.12. Ван зоне - годишње  112.500,00 22.500,00 135.000,00 

Цене уклањања возила које је паркирано или заустављено супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, односно одбачено на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање возила и цене постављања уређаја 
којима се спречава одвожење непрописно паркираних возила, а по налогу Министарства 
унутрашњих послова, цене уклањања возила по налогу комуналне инспекције и комуналне 
милиције, цене блокаде/деблокаде и премештања возила у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања према кориснику комуналне услуге, а 
возача – корисника није могуће идентификовати, као и цене премештања возила по захтеву 
трећих лица 

20. Возила до 800 кг 

20.1. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних 
или заустављених супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме 
је дозвољено заустављање и паркирање  

4.166,67  833,33 5.000,00 

20.2. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних 
или заустављених супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме 
је дозвољено заустављање и паркирање, а која се 
налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

21.  Возила од 801 кг до 1.330 кг  

21.1. 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или 
Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање  

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

21.2. 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или 
Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, 
а која се налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

6.666,67  1.333,33 8.000,00 
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22. Возила од 1.331 кг до 1.900 кг  

22.1. 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или 
Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање  

6.666,67  1.333,33 8.000,00 

22.2. 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или 
Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, 
а која се налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

8.333,33  1.666,67 10.000,00 

23.  
Возила од 1.901 кг тежине и више, теретна возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир 
масе возила и носивости возила), аутобуси регистровани за 15 путника  

23.1. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир 
масе возила и носивости возила), аутобуса 
регистрованих за 15 путника паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме 
је дозвољено заустављање и паркирање  

11.250,00  2.250,00 13.500,00 

23.2. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир 
масе возила и носивости возила), аутобуса 
регистрованих за 15 путника паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме 
је дозвољено заустављање и паркирање, а која се 
налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 

24.  
Теретна возила од 4 т до 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), аутобуси регистровани од 16 до 45 путника, камионске приколице  

24.1. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т 
највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, 
камионских приколица паркираних или заустављених 
супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима или Одлуке о комуналном реду, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање 
и паркирање  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 

24.2. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т 
највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, 
камионских приколица паркираних или заустављених 
супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима или Одлуке о комуналном реду, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање 
и паркирање, а која се налазе на посебним површинама 
наведеним у напомени 

25.312,50  5.062,50 30.375,00 
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25. 
Теретна возила преко 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), камионске полуприколице, аутобуси регистровани за преко 45 путника, 
грађевинске и пољопривредне машине  

25.1.  

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), камионских полуприколица, аутобуса 
регистрованих за преко 45 путника, грађевинских и 
пољопривредних машина паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме 
је дозвољено заустављање и паркирање  

25.312,50  5.062,50 30.375,00 

25.2. 

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), камионских полуприколица, аутобуса 
регистрованих за преко 45 путника, грађевинских и 
пољопривредних машина паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме 
је дозвољено заустављање и паркирање, а која се 
налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

37.968,75  7.593,75 45.562,50 

26.  Започети процес уклањања возила (трошкови претходно предузетих радњи)  

26.1. За сва возила  3.333,33  666,67 4.000,00 

27.  Постављање уређаја којима се спречава одвожење непрописно паркираних возила  

27.1. За путничка возила, теретна возила највеће дозвољене 
масе до 3,5 т (збир масе возила и носивости возила) и 
аутобусе регистроване за максимално 15 путника 

3.333,33  666,67 4.000,00 

27.2. За теретна возила највеће дозвољене масе преко 3,5 т 
(збир масе возила и носивости возила), камионске 
приколице и полуприколице, грађевинске и 
пољопривредне машине и аутобусе регистроване за 
више од 15 путника 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

28. Премештање и блокада/деблокада возила 

28.1. Блокада/деблокада возила у случајевима када је од 
стране Предузећа утврђено да постоје доспела 
потраживања према кориснику комуналне услуге, а 
возача – корисника није могуће идентификовати 

3.333,33 666,67 4.000,00 

28.2. Премештање возила  у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања 
према кориснику комуналне услуге, а возача – 
корисника није могуће идентификовати 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

29. Остале услуге премештања и чувања возила  

29.1.  Услуге по захтеву трећих лица (превоз, пренос, 
шлеповање и сл.), по радном часу  

2.825,00  565,00 3.390,00 

29.2. Чување уклоњених возила на депоу преко 24 часа, до 
10 дана, за сваки дан  

416,67  83,33 500,00 

29.3. Чување уклоњених возила на депоу преко 10 дана, за 
сваки дан  

41,67  8,33 50,00 
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Члан 9. 
 

У поглављу 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, одељак 
4.5. Трошкови запослених за 2022. годину по кварталима мења се и гласи:  
 
„4.5. Трошкови запослених за 2022. годину по кварталима 

Прилог 7. 

ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ  

      
у динарима 

Р. 
бр. 

Трошкови 
запослених 

План  
01.01-

31.12.2021.  

Реализациј
а (процена)  

01.01-
31.12.2021.  

План 
01.01-

31.03.2022. 

План 
01.01-

30.06.2022. 

План 
01.01-

30.09.2022. 

План  
01.01-

31.12.2022. 

1. 

Маса НЕТО 
зарада (зарада по 
одбитку 
припадајућих 
пореза и 
доприноса на 
терет запосленог) 

155.927.052 135.952.457 39.451.084 79.207.074 121.102.181 163.983.683 

2. 

Маса БРУТО 1  
зарада (зарада са 
припадајућим 
порезом и 
доприносима на 
терет запосленог) 

215.460.000 190.170.938 55.125.000 110.680.000 169.216.036 229.142.590 

3. 

Маса БРУТО 2 
зарада (зарада са 
припадајућим 
порезом и 
доприносима на 
терет послодавца)  

251.334.090 221.834.400 64.027.688 128.554.820 196.544.429 266.149.122 

4. 

Број запослених  
по кадровској 
евиденцији - 
УКУПНО* 

206 206 206 206 206 206 

4.1. 
- на неодређено 
време 

173 173 173 173 173 173 

4.2. 
- на одређено 
време 

33 33 33 33 33 33 

5. 
Накнаде по 
уговору о делу 

112.500   112.500 112.500 112.500 112.500 

6. 
Број прималаца 
накнаде по 
уговору о делу* 

1   1 1 1 1 

7. 
Накнаде по 
ауторским 
уговорима 

            

8. 

Број прималаца 
накнаде по 
ауторским 
уговорима* 

            

9. 

Накнаде по 
уговору о 
привременим и 
повременим 
пословима 

9.812.500 7.894.230 3.045.390 6.099.777 9.762.000 13.900.000 
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10. 

Број прималаца 
накнаде по 
уговору о 
привременим и 
повременим 
пословима* 

17 17 17 17 17 17 

11. 

Накнаде 
физичким лицима 
по основу осталих 
уговора 

800.000 712.349     600.000 1.200.000  

12. 
Број прималаца 
накнаде по основу 
осталих уговора* 

1 1     2 2 

13. 
Накнаде 
члановима 
скупштине 

            

14. 
Број чланова 
скупштине* 

            

15. 
Накнаде 
члановима 
надзорног одбора 

1.510.000 1.509.434 377.500 755.000 1.132.500 1.510.000 

16. 
Број чланова 
надзорног одбора* 

3 3 3 3 3 3 

17. 

Накнаде 
члановима 
Комисије за 
ревизију 

            

18. 
Број чланова 
Комисије за 
ревизију* 

            

19. 
Превоз 
запослених на 
посао и са посла 

5.500.000 5.250.000 1.375.000 2.750.000 4.625.000 6.500.000 

20. 
Дневнице на 
службеном путу  

990.000 600.000 247.500 495.000 742.500 990.000 

21. 

Накнаде трошкова 
на службеном 
путу 
  

990.000 980.000 247.500 495.000 742.500 990.000 

22. 
Отпремнина за 
одлазак у пензију 

1.700.000 1.700.000 300.000 600.000 1.500.000 1.500.000 

23. 
Број прималаца 
отпремнине 

6 6 1 2 5 5 

24. 
Јубиларне 
награде 

700.000 700.000   1.200.000 2.190.000 3.500.000 

25. 
Број прималаца 
јубиларних 
награда 

5 5   9 18 24 

26. 
Смештај и 
исхрана на терену 

            

27. 
Помоћ радницима 
и породици 
радника 

9.100.000 9.200.000 200.000 3.200.000 9.900.000 10.400.000 
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28. Стипендије             

29. 

Остале накнаде 
трошкова 
запосленима и 
осталим физичким 
лицима 

5.100.000 3.848.500 1.125.000 2.050.000 4.875.000 6.300.000 

30. 

Трошкови 
стручног 
усавршавања 
запослених 

900.000  850.000  200.000 500.000 700.000 990.000 

        
         Планира се да укупан број запослених по кадровској евиденцији у 2022. години износи 206 
радника, од којих је једно место директора предузећа, 173  запослена на неодређено време, 
што је у складу са важећом Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време у 
систему јавног сектора града Ниша, док су остали радници запослени на одређено време.  
          Радници ће у наредном периоду бити ангажовани у предузећу уговорима о привременим 
и повременим пословимa због смањења трошкова ангажовања радника путем агенцијског 
запошљавања. С обзиром на то да ће укупан број радника упошљених  на одређено време због 
повећаног обима посла и радника који ће бити ангажовани на привременим и повременим 
пословима бити већи од 10% од укупног броја запослених на неодређено време, предузеће ће 
поступити у складу са Уредбом о поступку за прибављање сагласности за ново запошљавање 
и додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава („Сл. гласник РС“ 159/20), и тек 
након добијања сагласности приступиће запошљавању радника који прелазе 10% од укупног 
броја запослених на неодређено време.“ 
 

Члан 10. 
 

У поглављу 4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, у 
одељку 4.6. Критеријуми за исплату осталих накнада, пододељак 4.6.3. Јубиларне награде 
и пододељак 4.6.4. Трошкови превоза за долазак и повратак са рада мењају се и гласе:  
 
„4.6.3. Јубиларне награде 
 
          Јубиларне награде поводом дана предузећа установљене су Колективном уговором ЈКП 
„Паркинг-сервис“- Ниш, према критеријумима за остваривање права на јубиларну награду. 

Право стичу запослени који наврше 10, 20 и 30 година непрекидног рада. Под годинама 
непрекидног рада сматрају се године рада запосленог остварене без прекида у јавно 
комуналним предузећима, чији је оснивач Град Ниш. Планирана средства за ову намену у 
2022. години износе 3.500.000 динара. 
 
4.6.4. Трошкови превоза за долазак и повратак са рада 
 

Средства за исплату трошкова превоза за одлазак и долазак са рада утврђена су на  
основу Закона о раду и Колективног уговора ЈКП „Паркинг-сервис“ - Ниш. Исплата средстава 
врши се месечно, на основу износа месечне карте у јавном превозу по зонама и броја дана 
проведених на послу. Укупан износ планираних средстава износи 6.500.000 динара.“ 
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Члан 11. 
 

У поглављу 6. План зарада и запошљавања, одељак 6.2. Динамика запошљавања, 
мења се и гласи:  
 
„6.2. Динамика запошљавања 

Прилог 10 

ДИНАМИКА ЗАПОШЉАВАЊА 

       Р. 
бр. 

Основ одлива/пријема 
кадрова 

Број 
запослених 

  
Р. 

бр. 
Основ одлива/пријема 

кадрова 
Број 

запослених 

  
Стање на дан 31.12.2021. 

године 
206     

Стање на дан 30.06.2022. 
године 

206 

  
Одлив кадрова у периоду  
01.01-31.03.2022. 

8     
Одлив кадрова у периоду  
01.07-30.09.2022. 

5 

1 Престанак уговора о раду 7   1 Престанак уговора о раду 3 

2 Пензија 1   2 Пензија 2 

  
Пријем кадрова у периоду  
01.01-31.03.2022. 

8     
Пријем кадрова у периоду  
01.07-30.09.2022. 

5 

1 
Попуњавање слободних и 
упражњених радних места 

5 
  

1 
Попуњавање слободних и 
упражњених радних места 

3 

2 Повећан обим посла  3   2 Повећан обим посла  2 

  
Стање на дан 31.03.2022. 

године 
206 

  

  
Стање на дан 30.09.2022. 

године 
206 

            

Р. 
бр. 

Основ одлива/пријема 
кадрова 

Број 
запослених 

Р. 
бр. 

Основ одлива/пријема 
кадрова 

Број 
запослених 

  
Стање на дан 31.03.2022. 

године 
206     

Стање на дан 30.09.2022. 
године 

206 

  
Одлив кадрова у периоду  
01.04-30.06.2022. 

9 
  

  
Одлив кадрова у периоду  
01.10-31.12.2022. 

2 

1 Престанак уговора о раду 7   1 Престанак уговора о раду 2 

2 Пензија 2    2 Пензија   

  
Пријем кадрова у периоду  
01.04-30.06.2022. 

9     
Пријем кадрова у периоду  
01.10-31.12.2022. 

2 

1 
Попуњавање слободних и 
упражњених радних места 

5 
  

1 
Попуњавање слободних и 
упражњених радних места  

2 Повећан обим посла  4   2 Повећан обим посла  2 

  
Стање на дан 30.06.2022. 

године 
206     

Стање на дан 31.12.2022. 
године 

206 

 
Члан 12. 

 
       У поглављу 6. План зарада и запошљавања, одељак 6.3. Зараде, мења се и гласи:  
 

„6.3. Зараде 
 

   Планирање зарада за 2022. годину је извршено на основу плана односно 
процењене реализације програма   пословања за 2021. годину, Фискалне стратегије за 
2022. годину са пројекцијама за 2023. и 2024. годину, Закона о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ бр. 15/16 и 88/19), Законa о престанку важења Закона о привременом 
уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних 
примања код корисника јавних средстава („Сл. гласник РС“ бр.86/19), чиме се основица 
за обрачун и исплату плата код корисника јавних средстава из члана 2 став 1. тачка 4) 
и 5) овог Закона не умањује почев од 1. јануара 2020. године и примењује се у висини 
која је била утврђена до дана ступања на снагу Закона о привременом уређивању 
основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код 
корисника јавних средстава („Сл. гласник РС“ бр. 116/14 и 95/18). Наведеним Законом 
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прописана је полазна основица која је у примени од јануара 2020. године када је Закон 
о престанку важења Закона о привременом уређивању основица за обрачун и исплату 
плата ступио на снагу.  
         Основица за обрачун и исплату основне зараде запослених повећава се и 
вредност радног часа се усклађује са повећањем утврђене минималне цене рада, за 
период јануар – децембар 2020. године, када је Закон о престанку важења Закона о 
привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата ступио на снагу, до 
утврђене минималне цене рада, за период јануар – децембар 2022. године. Повећање 
основне зараде у складу је са Колективни уговор ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш и прати 
раст планираних средстава за исплату зараде.  

Поред овог закона при обрачуну зарада примењује се и Посебан колективни 
уговор за јавна и јавно комунална предузећа чији је оснивач Град Ниш („Сл.гласник 
РС“, број 37 од 29.05.2019. године), Колективни уговор  ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш бр. 
3127/19 од 06.12.2019. године, Посебан колективни уговор за јавна предузећа у 
комуналној делатности на територији Републике Србије („Сл.гласник РС“, број 30/2021 
од 26.03.2021.год.) и Смернице за израду годишњег програма пословања за 2022. 
годину, односно трогодишњег  програма  пословања за период 2022 - 2024. године  
јавних предузећа и других облика организовања који обављају делатност од општег 
интереса. 

Планирана средства за исплату зарада у 2022. години увећана су по основу 
утврђене минималне цене рада, без пореза и доприноса за обавезно социјално 
осигурање, за период јануар – децембар 2022. године у износу од 201,22 динара нето 
по радном часу, у складу са одлуком социјално-економског савета Републике Србије 
(„Сл.гласник РС” број 116/2020). Средстава за исплату зарада у 2022. години увећана 
су и по основу минулог рада за сваку годину радног стажа за 0,5%, по основу права на 
исплату регреса за коришћење годишњег одмора  увећаног за фиксни износ на 
месечном, односно годишњем нивоу за износ дефинисан Посебним колективним 
уговором за јавна предузећа у комуналној делатности на територији Републике Србије, 
као и по основу исплате топлог оброка који се обрачунава у складу са  Колективним  
уговором ЈКП „Паркинг-сервис“- Ниш. 
            Зарада пословодства у складу је са планираном масом зарада запослених.“ 
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Члан 13. 

 
             У поглављу 6. План зарада и запошљавања, у одељку 6.3. Зараде, пододељак 6.3.2 Маса за зараде, број запослених и просечна 
зарада по месецима за 2022. годину - Бруто 1, пододељак 6.3.3 Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2022. 
годину - Бруто 2 и пододељак 6.3.4. Распон исплаћених и планираних зарада мењају се и гласе: 
 

„6.3.2. Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2022. годину - Бруто 1 
 

          Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2022. годину - Бруто 1  

     
     

у динарима 

План по 
месецима  

2022. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ* НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запосле

них 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

I 206 18.455.000 89.587 203 17.925.000 88.300 0 0 0 3 530.000 176.667 

II 206 18.135.000 88.034 197 17.092.600 86.764 6 512.400 85.400 3 530.000 176.667 

III 206 18.535.000 89.976 195 17.307.400 88.756 8 697.600 87.200 3 530.000 176.667 

IV 206 18.535.000 89.976 193 17.133.000 88.772 10 872.000 87.200 3 530.000 176.667 

V 206 18.535.000 89.976 190 16.871.400 88.797 13 1.133.600 87.200 3 530.000 176.667 

VI 206 18.485.000 89.733 186 16.481.100 88.608 17 1.473.900 86.700 3 530.000 176.667 

VII 206 18.485.000 89.733 183 16.221.000 88.639 20 1.734.000 86.700 3 530.000 176.667 

VIII 206 20.275.518 98.425 181 17.603.718 97.258 22 2.021.800 91.900 3 650.000 216.667 

IX 206 19.775.518 95.998 181 17.112.518 94.544 22 2.013.000 91.500 3 650.000 216.667 

X 206 19.775.518 95.998 180 17.021.018 94.561 23 2.104.500 91.500 3 650.000 216.667 

XI 206 19.775.518 95.998 179 16.929.518 94.578 24 2.196.000 91.500 3 650.000 216.667 

XII 206 20.375.518 98.910 179 17.529.518 97.930 24 2.196.000 91.500 3 650.000 216.667 

УКУПНО 2.472 229.142.590 1.112.343 2.247 205.227.790 1.097.509 189 16.954.800 978.300 36 6.960.000 2.320.004 

ПРОСЕК 206 19.095.216 92.695 185 17.102.316 91.459 17 1.541.345 88.936 3 580.000 193.334 

*старозапослени у 2022. години су они запослени који су били у радном односу у предузећу у децембру 2021. године“ 
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       6.3.3. Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2022. годину - Бруто 2 
 

Планирана маса за зараде увећана за доприносе на зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2022. годину - Бруто 2 

     
     

у динарима 

План по 
месецима  

2022. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ* НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

I 206 21.435.483 104.056 203 20.819.888 102.561 0 0 0 3 615.595 205.198 

II 206 21.063.803 102.251 197 19.853.055 100.777 6 595.153 99.192 3 615.595 205.198 

III 206 21.528.403 104.507 195 20.102.545 103.090 8 810.262 101.283 3 615.595 205.198 

IV 206 21.528.403 104.507 193 19.899.980 103.109 10 1.012.828 101.283 3 615.595 205.198 

V 206 21.528.403 104.507 190 19.596.131 103.138 13 1.316.676 101.283 3 615.595 205.198 

VI 206 21.470.328 104.225 186 19.142.798 102.918 17 1.711.935 100.702 3 615.595 205.198 

VII 206 21.470.328 104.225 183 19.840.692 102.955 20 2.014.041 100.702 3 615.595 205.198 

VIII 206 23.550.014 114.320 181 20.446.718 112.965 22 2.348.321 106.742 3 754.975 251.658 

IX 206 22.969.264 111.501 181 19.876.190 109.813 22 2.338.099 106.277 3 754.975 251.658 

X 206 22.969.264 111.501 180 19.769.912 109.833 23 2.444.377 106.277 3 754.975 251.658 

XI 206 22.969.264 111.501 179 19.663.635 109.853 24 2.550.654 106.277 3 754.975 251.658 

XII 206 23.666.165 114.884 179  20.360.535 113.746 24 2.550.655 106.277 3 754.975 251.658 

УКУПНО 2.472 266.149.122 1.291.986 2.247 238.372.079 1.274.757 189 19.693.003 1.136.296 36 8.084.040 2.694.680 

ПРОСЕК 206 22.179.094 107.666 187 19.864.340 106.230 17 1.790.273 103.300 3 673.670 224.557 

*старозапослени у 2022. години су они запослени који су били у радном односу у предузећу у децембру 2021. године“ 
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6.3.4. Распон исплаћених и планираних зарада 
Прилог 11а 

Распон исплаћених и планираних зарада 

  
    

у динарима 

  

Исплаћена у 2021. години Планирана у 2022. години 

Бруто 1 Нето Бруто 1 Нето 

Запослени без 
пословодства 

Најнижа зарада 68.327 49.727 79.315 57.530 

Највиша зарада 129.602 92.681                        139.302 99.581 

Пословодство 
Најнижа зарада 133.907 95.698 141.738 101.288 

Највиша зарада 202.157 143.542 189.676 134.893 
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Члан 14. 
 

           У поглављу 6. План зарада и запошљавања, у одељку 6.3. Зараде, додају се пододељак 6.3.5. Исплаћена маса за зараде, број 
запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2022. до 31.07.2022. године - Бруто 1 и пододељак 6.3.6. Исплаћена маса за зараде, 
број запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2022. до 31.07.2022. године - Бруто 2, који гласе: 
 
„6.3.5. Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2022. до 31.07.2022. године - Бруто 1 
 

Прилог 11б 

Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2022. до 31.07.2022. године - Бруто 1 

     
     

у динарима 

План по 
месецима  

2022. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ* НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

I 186 15.430.795 82.961 183 14.929.313 81.581 0 0 0 3 501.482 167.161 

II 186 16.144.028 86.796 183 15.631.479 85.418 0 0 0 3 512.549 170.850 

III 188 16.799.956 89.361 183 16.203.381 88.543 2 87.375 43.688 3 509.200 169.733 

IV 186 16.536.958 88.908 181 15.886.958 87.773 2 144.109 72.055 3 505.891 168.630 

V 187 16.804.137 89.862 182 16.143.363 88.700 2 151.294 75.647 3 509.480 169.827 

VI 187 16.477.860 88.117 180 15.684.371 87.135 4 278.374 69.594 3 515.115 171.705 

VII 182 15.834.504 87.003 175 15.028.294 85.876 4 295.983 73.996 3 510.227 170.076 

VIII                         

IX                         

X                         

XI                         

XII                         

УКУПНО 1.302 114.028.238 613.008 1.267 109.507.159 605.026 14 957.135 334.980 21 3.563.944 1.187.982 

ПРОСЕК 186 16.289.748 87.573 181 15.643.880 86.432 3 191.427 66.996 3 509.135 169.712 

*старозапослени у 2022. години су они запослени који су били у радном односу у предузећу у децембру 2021. године“ 
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„6.3.6. Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2022. до 31.07.2022. године - Бруто 2 
 

Прилог 11б 

Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2022. до 31.07.2022. године - Бруто 2 

     
     

у динарима 

План по 
месецима  

2022. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ* НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса 
зарада  

Просечна 
зарада 

I 186 17.922.868 96.360 183 17.340.397 94.756 0 0 0 3 582.471 194.157 

II 186 18.751.289 100.813 183 18.155.963 99.213 0 0 0 3 595.326 198.442 

III 188 19.513.149 103.793 183 18.820.227 102.843 2 101.486 50.743 3 591.436 197.145 

IV 186 19.207.677 103.267 181 18.452.702 101.949 2 167.383 83.691 3 587.592 195.864 

V 187 19.518.005 104.374 182 18.750.516 103.025 2 175.728 87.864 3 591.761 197.254 

VI 187 19.139.034 102.348 180 18.217.397 101.208 4 323.331 80.833 3 598.306 199.435 

VII 182 18.391.776 101.054 175 17.455.363 99.745 4 343.784 85.946 3 592.629 197.543 

VIII             

IX             

X             

XI             

XII             

УКУПНО 1.302 132.443.798 712.009 1.267 127.192.565 702.739 14 1.111.712 389.077 21 4.139.521 1.379.840 

ПРОСЕК 186 18.920.543 101.716 181 18.170.366 100.391 3 222.342 77.815 3 591.360 197.120 

*старозапослени у 2022. години су они запослени који су били у радном односу у предузећу у децембру 2021. године“ 
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Члан 15. 
 

Поглавље 8. Планиране набавке, мења се и гласи: 
                              

„8. ПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ 

      
Прилог 15 

ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И  УСЛУГА                у динарима 

       
Редни 
број 

ПОЗИЦИЈА 
Реализација 

(процена)                               
у 2021. години 

План за                   
01.01.-

31.03.2022. 

План за                   
01.01.-

30.06.2022. 

План за                   
01.01.-

30.09.2022. 

План за                   
01.01.-

31.12.2022. 

Добра 

1. Набавка ПДА уређаја   3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 

2. Набавка софтверских лиценци 3.742.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 

3. 
Имплементација система ERP, BI и fleet 
management 

 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

4. 
Набавка возила за систем за контролу 
и наплату паркирања путем мобилног 
видео надзора 

 8.400.000 8.400.000 8.400.000 8.400.000 

5. Набавка лаких теретних возила   5.000.000 5.000.000 5.000.000 

6. Набавка  рачунарске опреме 1.287.620             240.000 480.000 720.000 960.000 

7. 
Набавка система за контролу и наплату 
паркирања на затвореним 
паркиралиштима 

 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 

8. 
Набавка аутомата за наплату 
паркирања 

 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

9. Набавка нископодне приколице  980.000 980.000 980.000 980.000 

10. 

Набавка материјала, алата и опреме 
(боја за обележавање, канцеларијски 
материјал, средства за хигијену, 
тонери, средства за заштиту на раду, 
светиљке и стубови, сијалице, 
грађевински и водоводни материјал, 
опрема за светлећу саобраћајну 
сигнализацију, путна галантерија, 
саобраћајни знакови...) 

62.919.655 23.750.000 47.500.000 78.338.000 113.772.972 



 

41 
 

11. Набавка горива и мазива 8.875.344 2.700.000 5.400.000 10.100.000 15.000.000 

12. Набавка електричне енергије 1.750.000 525.000 1.050.000 2.075.000 3.000.000 

13. 
Набавка специјалног комуналног 
возила 

   19.500.000 19.500.000 

14. 
Набавка система евидентирања радног 
времена и детекцију 

 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 

15. 
Набавка опреме за обављање основне 
делатности путем оперативног лизинга 

    1.500.000 

16. 

Набавка одеће и обуће за запослене 
који представљају предузеће у раду са 
корисницима, на манифестацијама и 
радничким спортским играма 

    500.000 

 
Укупно добра: 78.574.619 60.595.000 92.810.000 149.113.000 192.612.972 

Услуге 

1. 
Услуге мобилне телефоније и 
интернета 

2.000.000 575.000 1.150.000 2.250.000 3.000.000 

2. 
Услуге одржавања објеката, возила и 
опреме 

11.400.000 287.500 5.750.000 10.625.000 15.500.000 

3. Добровољни пензиони фонд 2.500.000 625.000 1.250.000 1.875.000 2.500.000 

4. Набавка услуге осигурања 3.000.000 875.000 1.750.000 3.625.000 4.500.000 

5. 
Одржавање система за наплату 
паркирања 

1.618.488 1.575.000 3.150.000 4.725.000 6.300.000 

6. Лимарско-фарбарске услуге     2.000.000 

 
Укупно услуге: 20.518.488 3.937.500 13.050.000 23.100.000 33.800.000 

Радови 

1. 

Израда пројекта, изградња платоа и 
радови на монтажи монтажно-
демонтажне конструкције за 
паркирање возила у два нивоа  

 5.000.000 18.000.000 40.000.000 40.000.000 

2. Изградња монтажно-демонтажне хале  2.950.000 2.950.000 2.950.000 2.950.000 

3. Кровопокривачки радови на објектима  2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 

4. Армиранобетонски радови  2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 

5. 
Радови на санацији система за 
грејање 

  900.000 900.000 900.000 

6. 
Радови на изради громобранске 
инсталације 

 990.000 990.000 990.000 990.000 
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Отпочињање коришћења опреме за обављање основне делатности, чија је набавна вредност 25.000.000 динара, планирано је путем 
оперативног лизинга за четврти квартал 2022. године, те је за ову намену предвиђен трошак од 1.500.000 динара. 

 
Члан 16. 

 
           Поглавље 9. План инвестиција, мења се и гласи: 
 

„9. ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА 
 

Финансирање планираних инвестиција предвиђено је из сопствених прихода и из позајмљених извора (банкарских кредита).  
Почетком 2022. године планиран је завршетак радова на постављању хидроизолације на гаражи Синђелићев трг укупне вредности 

2.900.000 динара и постављање противклизног епокси премаза у гаражи у пословном центру „Амбасадор“ у вредности од 5.900.000 динара. 
Уколико се буду стекли услови у овој години биће изграђен плато и монтирана још једна монтажно-демонтажна конструкција за паркирање 
возила у два нивоа, укупне вредности 40.000.000 динара. Локација ће бити дефинисана након анализе захтева за паркирање у централној 
градској зони. Такође су планирани радови на изградњи монтажно-демонтажне хале процењене вредности 2.950.000 динара, док је износ од 
2.000.000 динара предвиђен за кровопокривачке радове. Паралелно са овим радовима приводиће се крају радови на адаптацији подземне 
гараже која је предузећу дата на управљање од стране Оснивача. Планирани су радови на изради громобранске инсталације у износу од 
990.000 динара, као и армиранобетонски радови у вредности од 2.500.000 динара. За радове на санцији система за грејање биће издвојено 
900.000 динара. У току 2022. године планирано је улагање у рачунарску опрему у износу од 960.000 динара, 19.500.000 динара је планирано за 
набавку специјалног комуналног возила, а за куповину аутомата за наплату паркирања 1.500.000 динара. Такође, у 2022. години планирана је 
набавка нископодне приколице у вредности од 980.000 динара. Током 2022. године планира се набавка система за наплату и контролу 
паркирања на затвореним (посебним) паркиралиштима у вредности од 5.000.000 динара, набавка ПДА уређаја у вредности од 3.000.000 динара, 
као и продужење важења софтверских лиценци у вредности од 4.500.000 динара. Набавка система евидентирања радног времена и детекцију у 
вредности од 3.000.000 динара планирана је за први квартал 2022. године. Имплементација система ERP, BI и fleet management у вредности од 
7.000.000 динара и набавка возила за систем за контролу и наплату паркирања путем мобилног видео надзора у вредности од 8.400.000 динара 
је, такође, планирана за 2022. годину, док је набавка лаких теретних возила планирана у износу 5.000.000 динара. У 2022. години планира се 
реализација инвестиција које су биле у плану за 2021. годину, а нису реализоване. 

7. 
Радови на посављању хидроизолације 
на гаражи Синђелићев трг 

 2.900.000 2.900.000 2.900.000 2.900.000 

8. 
Радови на постављању противклизног 
епокси премаза у гаражи 

 5.900.000 5.900.000 5.900.000 5.900.000 

9. 
Радови на уређењу Корисничког 
сервиса 

   2.900.000 2.900.000 

10. Молерско – фарбарски радови    2.500.000 2.500.000 

 
Укупно радови:  22.240.000 36.140.000 63.540.000 63.540.000 

УКУПНО = ДОБРА + УСЛУГЕ + РАДОВИ 99.093.107 86.772.500 142.000.000 235.753.000 289.952.972 



 

43 
 

 
   

Прилог 16.

у 000 динара

План

01.01-31.03.2022.

План

01.01-30.06.2022.

План

01.01-30.09.2022.

План 

01.01-31.12.2022.

Сопствена средства 3,400 1,700 3,400

Позајмљена средства 5,000 280 1,680 3,040

1 Средства буџета  (по контима)

Остало - оперативни лизинг

Укупно: 8,400 0 0 1,700 3,680 1,680 3,040

Сопствена средства 15,000 7,500 15,000

Позајмљена средства 25,000 1,040 4,375 2,080 6,250 16,670

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 40,000 0 1,040 11,875 17,080 6,250 16,670

Сопствена средства 2,900 2,900 2,900

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 2,900 0 0 2,900 2,900 0 0

Сопствена средства

Позајмљена средства 2,950 240 480 980 1,490

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 2,950 0 0 240 480 980 1,490

Сопствена средства 7,000 7,000 7,000

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 7,000 0 0 7,000 7,000 0 0

Сопствена средства

Позајмљена средства 2,000 165 330 660 1,010

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 2,000 0 0 165 330 660 1,010

Сопствена средства 4,500 4,500 4,500 4,500

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 4,500 0 4,500 4,500 4,500 0 0

Сопствена средства 3,000 3,000 3,000

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 3,000 0 0 3,000 3,000 0 0

Сопствена средства 5,000 5,000 5,000

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 5,000 0 0 5,000 5,000 0 0

4 Радови на изградњи монтажног објекта -хале 2022 2025 2,950

5
Имплементација система ERP, BI и fleet 

management
2022

3
Радови на постављању хидроизолације за 

гаражу Синђелићев трг
2022 2022 2,900

ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА 

Редни број Назив инвестиције

Година 

почетка 

финансирања 

пројекта

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта

Укупна 

вредност 

пројекта

Реализовано 

закључно са 

31.12.2021. 

године

Структура финансирања
Износ према

 извору финансирања

План 2022. година

План 2023. година                 План 2024. година                 

2
Радови на монтажи монтажно-демонтажне 

конструкције за паркирање возила у два нивоа
2022 2026 40,000

Набавка возила за систем за контролу и 

наплату паркирања путем мобилног видео 

надзора

2022

6 Кровопокривачки радови 2022 2025 2,000

7 Продужење важења софтверских лиценци 2022 2022 4,500

8 Набавка ПДА уређаја 2022

9
Набавка система за контролу и наплату 

паркирања на затвореним паркиралиштима
2022 2022 5,000

2025 8,400

2022 3,000

2022 7,000
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Сопствена средства 1,500 1,500 1,500 1,500

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 1,500 0 1,500 1,500 1,500 0 0

Сопствена средства

Позајмљена средства 19,500 1,625 3,250 6,500 9,750

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 19,500 0 0 1,625 3,250 6,500 9,750

Сопствена средства

Позајмљена средства 5,000 312 1,250 3,438

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 5,000 0 0 0 312 1,250 3,438

Сопствена средства

Позајмљена средства 990 82 165 330 495

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 990 0 0 82 165 330 495

Сопствена средства

Позајмљена средства 2,500 210 420 840 1,240

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 2,500 0 0 210 420 840 1,240

Сопствена средства

Позајмљена средства 900 83 166 333 401

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 900 0 0 83 166 333 401

Сопствена средства

Позајмљена средства 980 27 108 325 547

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 980 0 0 27 108 325 547

Сопствена средства 960 240 480 720 960

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало

Укупно: 960 240 480 720 960 0 0

Сопствена средства 5,900 5,900 5,900 5,900 5,900

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 5,900 5,900 5,900 5,900 5,900 0 0

Сопствена средства 3,000 1,500 1,500 3,000 3,000

Позајмљена средства

Средства буџета  (по контима)

Остало 

Укупно: 3,000 1,500 1,500 3,000 3,000 0 0

116,980 0 116,980 7,640 14,920 49,527 59,751 19,148 38,081

Набавка система евидентирања радног 

времена и детекцију
2022 2022 3,000

Укупно инвестиције

19

17 Набавка  рачунарске опреме 2022 2022 960

18
Радови на постављању противклизног епокси 

премаза
2022 2022 5,900

11

10 Набавка аутомата за наплату паркирања 2022 2022 1,500

Набавка специјалног комуналног возила 2022 2025 19,500

12 Набавка лаког теретног возила 2022 2026 5,000

2,500

13 Радови на изради громобранске инсталације 2022 2025 990

14 Армиранобетонски радови 2022 2025

900

16 Набавка нископодне приколице 2022 2025

15 Радови на санцији система за грејање 2022 2025

980
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Члан 17. 
  
           Поглавље 10. Критеријум за коришћење срестава за посебне намене мења се и 
гласи: 

 
„10. КРИТЕРИЈУМИ ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ  

Прилог 17. 

СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 

      
у динарима 

Ред. 
бр. 

Позиција 
План 
2021. 

година 

Реализација 
(процена) 

2021. година 

План 
01.01-

31.03.2022. 

План 
01.01-

30.06.2022. 

План 
01.01-

30.09.2022. 

 
План  
01.01-

31.12.2022
. 

1. Спонзорство 360.000 360.000 160.000 270.000 360.000 360.000 

2. Донације 1.400.000 1.320.000 450.000 1.000.000 1.200.000 1.400.000 

3. 
Хуманитарне 
активности 

274.800 200.000 390.000 780.000 1.140.000 1.500.000 

4. 
Спортске 
активности 

180.000 180.000 100.000 180.000 380.000 380.000 

5. Репрезентација 900.000 898.000 300.000 600.000 900.000 990.000 

6. 
Репрезентација 
у сопственим 
просторијама 

800.000 787.000 200.000 400.000 900.000 990.000 

7. 
Реклама и 
пропаганда 

2.000.000 1.970.000 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 

8. Остало / / / / / / 

 
Позиција донација планирана је до нивоа планираних средстава за 2021. годину, а  

садржи могућност давања бесповратних средстава у сврху реализације одређених активности 
саобраћајне полиције, удружења, спортских клубова, факултета и организација. 

Позиција рекламе и пропаганде садржи куповину новинског, телевизијског и интернет 
простора у сврху објављивања рекламне честитке (ускршње, првомајске, новогодишње, 
божићне) као и могућност изнајмљивања рекламних паноа и рекламних табли ради промоције 
услуга ЈКП „Паркинг-сервис” - Ниш. Поред наведеног на овој позицији књижила би се и 
куповина рекламне пословне галантерије са логом ЈКП-а „Паркинг-сервис“ - Ниш.  

Средства за рекламу и репрезентацију увећана су с обзиром на чињеницу да је 
предузеће у великој мери променило и осавременило свој начин рада, променом система 
контроле и наплате паркирања, увођењем еПортала, мобилне апликације за плаћање услуге 
паркирања, као и због популаризације гараже Амбасадор и хуманитарног паркинга. 

Позиција спонзорства представља давања у сврху организације скупова регистрованих 
удружења и клубова, где се корисник спонзорства обавезује да пригодно рекламира ЈКП 
„Паркинг-сервис“ - Ниш током одржавања стручних скупова.  

Средства опредељена за хуманитарне активности користиће се ради помоћи у лечењу 
тежих болести. Опредељена средства већа су од прошлогодишњих због планираног преноса 
дела финансијског прилива који се оствари на првом хуманитарном паркинг простору у граду. 

Издвојена средства за спортске активности намењена су синдикалним организацијама 
предузећа у чијој надлежности су активности везане за радничке спортске игре.  
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